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Fax E-Mail
3000 Bern, Güterstrasse 46 031 939 30 70 031 939 30 60 befestigung_be@d-a.ch
6021 Emmenbrücke, Werkstrasse 2 041 259 63 68 041 259 62 70 sales_zs@d-a.ch
4402 Frenkendorf, Bächliackerweg 4 061 905 23 78 061 905 22 54 sales_nw@d-a.ch
8152 Glattbrugg, Bäulerstrasse 20 056 437 83 70 056 437 82 54 sales_za@d-a.ch
7302 Landquart, Löserstrasse 1 081 307 27 47 081 307 27 49 sales_gr@d-a.ch
8752 Näfels, Schwärzistrasse 4 055 618 83 88 055 618 82 57 sales_gl@d-a.ch
9014 St. Gallen, Hechtackerstrasse 33 071 274 33 78 071 274 32 52 sales_sg@d-a.ch
6370 Stans, Oberstmühle 10 041 259 63 68 041 259 62 70 sales_zs@d-a.ch
6210 Sursee, Münchrütistrasse 12 041 259 63 68 041 259 62 70 sales_zs@d-a.ch
3930 Visp, Industrie West 027 948 31 11 027 948 31 10 sales_vi@d-a.ch
8570 Weinfelden, Walkestrasse 33 071 626 53 78 071 626 52 52 sales_tg@d-a.ch
5430 Wettingen, Seminarstrasse 92 056 437 83 70 056 437 82 54 sales_za@d-a.ch

1227 Carouge/GE, Rte des Jeunes 63-65 022 307 94 20 022 307 94 49 sales_ge@d-a.ch
1023 Crissier, Rte de Bussigny 29 021 637 53 78 021 637 52 52 fixation_ro@d-a.ch
1762 Givisiez, Rte du Tir Fédéral 14 026 460 23 78 026 460 22 51 sales_fr@d-a.ch
2300 La Chaux-de-Fonds, Bd des Eplatures 50 032 911 40 40 032 911 40 30 sales_cf@d-a.ch
1920 Martigny, Rue de Saragoux 16 027 948 32 60 027 948 32 61 sales_vs@d-a.ch
2000 Neuchâtel, Rue des Tunnels 3 032 737 88 32 032 730 60 20 sales_ne@d-a.ch
1260 Nyon, Rte de Divonne 50b 022 365 43 60 022 365 43 61 sales_ny@d-a.ch
3960 Sierre, Rue du Stade 15 027 451 26 66 027 451 26 56 sales_sr@d-a.ch

6512 Giubiasco, Via Moderna 15 091 850 13 78 091 850 12 66 sales_ti@d-a.ch

weitere Gesellschaften / autres sociétés / altre società:
Debrunner Acifer AG: Aigle, Buchs, Heimberg, Münchenstein, Zofingen (Zentrallager Befestigungs-
technik, Werkzeuge und Maschinen).

überall in Ihrer Nähe
partout près de chez vous



Als traditionsreiche Schweizer Firmengruppe ist 
Debrunner Acifer seit mehr als 250 Jahren am 
Ball. Als Unternehmen der weltweit agierenden 
Klöckner & Co-Gruppe sind wir heute Teil eines 
erfolgreichen Verbundes von führenden Anbietern 
in der Werkstoff-Distribution und Anarbeitung. 
So entstehen Synergie-Potenziale, von denen 
unsere Kunden profitieren. Denn unsere Heraus
forderung ist es, unsere Kunden erfolgreicher zu 
machen. Wir sind ein lernendes Unternehmen und 
möchten uns zusammen mit unseren Kunden 
nachhaltig weiterentwickeln. Dafür engagieren 
sich unsere Mitarbeiter an 30 Standorten überall 
in der Nähe unserer Kunden in der ganzen 
Schweiz: Persönlich, direkt und professionell. Mit 
einem bedürfnis- und marktgerechten Angebot 
an Produkten mit rund 160’000 Artikeln, Services 
und Dienstleistungen.

Qualität in jeder Dimension
Die Qualität unserer Produkte und Dienstleistungen 
stimmt, wenn wir unsere Kunden beim Erreichen 
ihrer unternehmerischen Ziele unterstützen. Und die 
Qualität unserer Partnerschaften mit Kunden, 
Mitarbeitenden und Beschaffungspartnern stimmt, 
wenn wir uns verstehen und vertrauen. Wenn wir 

gemeinsam Lösungen finden. Und so gemeinsam 
weiterkommen. Debrunner Acifer fördert das unter-
nehmerische Mitdenken und das kundenorientierte 
Handeln an allen Arbeitsplätzen: Indem wir offen 
kommunizieren, Handlungsspielräume gewähren und 
grossen Wert auf gezielte Aus- und Weiterbildung 
legen. Die Investition in die berufliche Ausbildung ist 
einer unserer Beiträge zur Zukunftssicherung. 
Debrunner Acifer unterstützt als Generalsponsor 
SwissSkills und die Schweizer Berufs-National
mannschaft und hilft so mit, das gute Image des 
Werkplatzes Schweiz zu fördern.

Herzlich willkommen 
Treten Sie ein in die Welt von Debrunner Acifer mit 
Produkten in den Bereichen Bewehrungen und 
Zubehör, Stahl und Metalle, Wasserversorgung und 
Tiefbau, Haustechnik, Heizung und Klimatechnik, 
Spenglerei- und Dachbedarf, Befestigungstechnik, 
Werkzeuge, Maschinen und Arbeitsschutz. Nutzen Sie 
unser Know-how und unsere Beratungskompetenz 
für Ihren Erfolg. Und nehmen Sie jetzt mit den Profis 
am Standort in Ihrer Nähe Kontakt auf: Sie sind herz-
lich willkommen.

Debrunner Acifer auf einen Blick

Erstklassige Produkte, umfassende 
Sortimente, intelligente Dienst
leistungen. Debrunner Acifer bietet 
eine Spur mehr. Mehr Nutzen.  
Und mehr Erfolg.



Debrunner Acifer est un groupe d’entreprises 
suisse de longue tradition, à votre service depuis 
plus de 250 ans. Au sein du groupe Klöckner & Co, 
actif au niveau mondial, nous sommes partie pre­
nante d’un groupement de fournisseurs leaders 
dans la distribution et le parachèvement de 
matériaux. Avec à la clé, des synergies dont pro­
fitent nos clients, notre défi permanent étant de 
renforcer leur succès. Nous nous considérons 
comme une entreprise en constant apprentissage, 
qui désire continuer durablement son développe­
ment conjointement avec ses clients. C’est le but 
que visent les collaborateurs de nos 30 sites, par­
tout à proximité de la clientèle, dans toute la 
Suisse. Nous vous servons de manière personna­
lisée, rapide et professionnelle. Et avec une offre 
de 160’000 articles, services et prestations, nous 
couvrons tous les besoins du marché.

La qualité avant tout
Nous jugeons la qualité de nos produits et presta-
tions satisfaisante lorsque nous réussissons à soutenir 
notre client dans la réalisation des objectifs de son 
entreprise. De même, la qualité de notre partenariat 
avec nos clients, nos collaborateurs et nos fournis-
seurs nous semble bonne lorsque chacun se com-

prend et se fait confiance. Debrunner Acifer encou-
rage les initiatives et propositions orientées clients de 
ses collaborateurs, à tous les niveaux hiérarchiques. 
Cela passe par une communication transparente, l’oc-
troi d’une marge de manœuvre suffisante et l’impor-
tance accordée à la formation et au perfectionne-
ment. Notre investissement dans la formation profes-
sionnelle est l’une de nos contributions pour un avenir 
solide. Sponsor général de SwissSkills, Debrunner Acifer 
soutient l’équipe de Suisse des métiers, participant 
ainsi à la bonne réputation de la place profession-
nelle suisse.

Bienvenue!
Entrez dans l’univers Debrunner Acifer, avec des 
produits pour les domaines suivants: armatures et 
accessoires, acier et métaux, adduction d’eau et de 
gaz, génie civil, technique du bâtiment, chauffage et 
climatisation, ferblanterie et couverture, technique 
de fixation, outils et machines, protection au travail. 
Laissez-nous contribuer à votre succès par notre 
savoir-faire et nos conseils professionnels. N’hésitez 
pas à contacter les spécialistes de notre succursale la 
plus proche, vous êtes le bienvenu.

Des produits de première classe, un 
très large assortiment, des presta-
tions de services intelligentes. Chez 
Debrunner Acifer, vous passez à la 
vitesse supérieure. Davantage de 
soutien. Davantage de succès!

Debrunner Acifer en bref



Debrunner Acifer è un gruppo d’imprese svizzere 
di lunga tradizione che opera da oltre 250 anni. 
Come impresa del gruppo Klöckner & Co., presente 
a livello internazionale, oggi siamo parte di una 
proficua unione di aziende leader nella distribu-
zione e lavorazione di materiali. Nascono così 
potenziali di sinergia che vanno a vantaggio dei 
nostri clienti, la nostra sfida consiste infatti nel 
contribuire al loro successo. Siamo un’impresa 
che alimenta la cultura dell’apprendimento e che 
desidera evolversi continuamente insieme ai suoi 
clienti. Ed è questo l’obiettivo a cui è rivolto l’im-
pegno dei nostri collaboratori delle 30 sedi dislo-
cate sull’intero territorio svizzero per essere più 
vicine ai clienti. Un approccio personale, diretto  
e professionale. E con il nostro assortimento di 
circa 160’000 articoli e servizi siamo in grado  
di rispondere alle esigenze dei nostri clienti e  
del mercato.

Qualità a tutto campo
Possiamo dire che i nostri articoli e servizi sono di 
qualità se consentono ai nostri clienti di raggiungere 
i loro obiettivi imprenditoriali. Allo stesso modo, la 
partnership con i clienti, i collaboratori e i fornitori è 
di qualità se si basa sulla comprensione e la fiducia 

reciproca, se insieme troviamo delle soluzioni e se, 
grazie a questo, insieme progrediamo. Debrunner 
Acifer promuove in ogni posto di lavoro lo spirito 
imprenditoriale e l’orientamento al cliente comuni-
cando apertamente, concedendo margini di azione  
e attribuendo grande importanza alla formazione  
e al perfezionamento professionale. Investire nella 
formazione professionale significa per noi garantire  
il futuro. Debrunner Acifer sostiene SwissSkills e la 
squadra nazionale svizzera delle professioni come 
sponsor generale e contribuisce così a promuovere 
l’immagine della piazza lavorativa Svizzera.

Un caloroso benvenuto
Entrate nel mondo di Debrunner Acifer costituito da 
armature e accessori, acciaio e metalli, articoli per 
l’approvvigionamento idrico, sottostrutture, impianti-
stica, impianti di riscaldamento e climatizzazione, 
articoli per lattonieri e copritetto, tecnica di fissaggio, 
utensili, macchine e protezione sul lavoro. Avvaletevi 
del nostro know-how e della nostra consulenza com-
petente per il vostro successo. Contattate ora i nostri 
professionisti nel centro a voi più vicino, sarete i ben-
venuti.

Debrunner Acifer in breve

Prodotti di prim'ordine, ampio 
assortimento, servizi intelligenti. 
Debrunner Acifer offre qualcosa  
in più. Più vantaggi. E maggior 
successo.
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Auflösung / Explication

2p-ES-40 SDS

ES-30 C NK HA

Sicherung / sécurité
max. Länge / longueur max.
Typ der Munition / type de munition
Serie / série
Gerätegrösse / grandeur du cloueur

Harzung / enduction de résine
Qualität des Drahtes / qualité du fil
Schnitt des Drahtes / forme
Schenkellänge / longueur
Typ der Munition / type de munition

- Ausführungen der Heftklammern / exécutions des agrafes:

C (CNK) Schnitt normal forme normale
D (DNK) Spreizschnitt forme expansive
HA geharzt enduites de résine
CST verzinkter Stahl mit acier galvanisé, avec
 erhöhter Festigkeit résistance accrue
CAL ALU Aluminium aluminium
CLF verbronzt bronzé
CRF INOX rostfrei inoxydable

C-Schnitt D-Schnitt BK RI SCH

Forme C Forme D

- Ausführungen der Nägel / exécutions des clous:

BK blank clair
NK verzinkt zingué
BK RI blank, Ringschaft clair, annelé
NK RI verzinkt, Ringschaft zingué, annelé
BK SCH blank, Schraubschaft clair, torsadé
NK SCH verzinkt, Schraubschaft galvanisé, torsadé
CRF INOX rostfrei inoxydable
FVZ feuerverzinkt zingué au feu



Auflösung / Explication

Typ: ANK Type: ANK
Bezeichnung: Ankernagel Désignation: clou-ancre
Bindung: plastikmagaziniert Liaison: magasiné plastique
Neigung: 26° Inclinaison: 26°

Typ: CNE Type: CNE
Bezeichnung: Coil-Nagel Désignation: clou en bobine
Bindung: sheet-gebunden Liaison: lié „sheet”
Neigung: 12° Inclinaison: 12°

Typ: CNW Type: CNW
Bezeichnung: Coil-Nagel Désignation: clou en bobine
Bindung: drahtmagaziniert Liaison: lié fil de fer
Neigung: 16° Inclinaison: 16°

Typ: CNW Type: CNW
Bezeichnung: Coil-Nagel Désignation: clou en bobine
Bindung: drahtmagaziniert Liaison: lié fil de fer
Neigung: 0° Inclinaison: 0°

Typ: RKM Type: RKM
Bezeichnung: Coil-Nagel Désignation: clou en bobine
Bindung: plastikmagaziniert Liaison: magasiné plastique
Neigung: 19° Inclinaison: 19°

Typ: RK Type: RK
Bezeichnung: Rundkopfnagel Désignation: clou à tête ronde
Bindung: plastikmagaziniert Liaison: magasiné plastique
Neigung: 20° Inclinaison: 20°

Typ: RN Type: RN
Bezeichnung: Halbmondnagel Désignation: clou demi-lune
Bindung: geklebt Liaison: collé
Neigung: 28° Inclinaison: 28°

Typ: RP Type: RP
Bezeichnung: Halbmondnagel Désignation: clou demi-lune
Bindung: geklebt Liaison: collé
Neigung: 34° Inclinaison: 34°

Typ: T Type: T
Bezeichnung: T-Nagel Désignation: clou T
Bindung: flex. geklebt Liaison: collé souple
Neigung:  Inclinaison: 0°0°



Hilfsmittel zur Auflösung der Gradabmessung bei Nägeln
Aide pour la mesure de l'inclinaison des clous

Um die Gradabmessung Ihrer Nägel bestimmen zu können,
legen Sie Ihren Musterstreifen bündig auf das Fadenkreuz.

Afin de déterminer le degré d’inclinaison de vos clous,
alignez votre échantillon de bande sur le gabarit.
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Druckluftklammergerät Agrafeuse pneumatique 788.343

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
Für Heftklammern A 4-16 mm Pour agrafes A 4-16 mm

-	 optimiertes Handling für einen vielseitigen Arbeitseinsatz
-	 geringes Gewicht für optimalen Bedienungskomfort
-	 anwenderfreundlicher Auslösehebel
-	 praktischer Magazinverschluss
-	 hochwertiges Unterladermagazin für schnelles Nachladen
-	 Einzelschussauslösung
-	 freies Sichtfeld

-	 Ergonomie optimisée pour une utilisation polyvalente
-	 Faible poids pour un confort d’utilisation optimal
-	 Levier d’actionnement agréable pour l’utilisateur
-	 Magasin avec fermeture pratique
-	 Magasin sous-jacent de qualité pour une recharge rapide
-	 Actionnement coup par coup
-	 Champ de vision dégagé

Verwendung
Polsterarbeiten, Dekorationen, Wandbespannung, Stoffe, Leder, 
Dämmmaterial, Schaumstoffe, Folie, Heftrandmatten, Verkleidun-
gen und vieles mehr.

Applications
Capitonnage, décoration, tissus muraux, étoffes, cuir, matériaux 
d’isolation, mousses, films, dos de meubles, habillages, etc.

-	 Druck...................................................................................4-7 bar
-	 Luftverbrauch................................................................0.27 l/min.
-	 für Klammern................................................................ A 4-16 mm
-	 Gewicht.............................................................................. 0.86 kg

-	 Pression...............................................................................4-7 bar
-	 Consommation air.........................................................0.27 l/min.
-	 Pour agrafes................................................................. A 4-16 mm
-	 Poids................................................................................... 0.86 kg

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.343.100 1GP-A 16 368.00

Zubehör:
-	 788.440 �Heftklammern

Accessoires:
-	 788.440 �Agrafe

Klammergeräte Agrafeuses
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U

Heftklammern Agrafe 788.440

•	 PREBENA
•	 Acier zingué
 

•	 PREBENA
•	 Stahl verzinkt
 
Verwendung
Befestigungen von Dampfsperren, Dekorationen, Fellen, Folien, 
Isolationen, Karton, Kartonagen, Korbwaren, Leder, Leisten, 
Möbelrückwände, Papier, Plastik, Polstern, Rollos, Spielwaren, 
Stoffe und Wandbespannungen.

Applications
Pour écrans pare-vapeur, décorations, cuirs, feuilles, isolations, 
carton, cartonnages, vannerie, listes, revêtements de dos de 
meubles, papier, plastique, capitonnages, stores, jouets, tissus et 
revêtements muraux tendus.

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Dicke mm
Épaisseur mm

Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.440.060 A-04 CNK 4 12.9 0.95 x 0.65 200000 10000 3.30
788.440.070 A-06 CNK 6 12.9 0.95 x 0.65 216000 12000 3.40
788.440.080 A-08 CNK 8 12.9 0.95 x 0.65 180000 10000 3.60
788.440.090 A-10 CNK 10 12.9 0.95 x 0.65 144000 8000 3.70
788.440.100 A-12 CNK 12 12.9 0.95 x 0.65 108000 6000 4.00
788.440.110 A-14 CNK 14 12.9 0.95 x 0.65 108000 6000 4.30
788.440.120 A-16 CNK 16 12.9 0.95 x 0.65 72000 4000 4.40

Auf Anfrage auch in INOX A2 erhältlich. 
 
passend zu:  
Atro 8/14, 8/22, 4016-80, 4500-80-25, 4025-80-25 
Bea 380/16-420, 380/16-409, 380/16-429, 350/25-535 L, 
380/14-450 A 
Bostitch T27.S.86, TU-216-80, TK20A.86 LM, TU20.86 CN,  
T26-1, T416.86 
Haubold PN 814 JG7A, PN 814 J/LN, PN 814650 L,  
PN 814 J/A-LN, PN 4004 G, PN 814 G, PN 4014 G, PN 816 F 
Holzher 3403, 3404 
Paslode 1000 W 50, Heft Tacker 
Senco SFW 10 AT, SFW 08 AT 
Vario Tech K 8016, K 8016 F, K 8016 B, K 8016 BLN 
Omer 80 8016, 8025 
Beckum 80 KG 80/16

Sur demande, aussi disponible en INOX A2. 
 
Convient pour:  
Atro 8/14, 8/22, 4016-80, 4500-80-25, 4025-80-25 
Bea 380/16-420, 380/16-409, 380/16-429, 350/25-535 L, 
380/14-450 A 
Bostitch T27.S.86, TU-216-80, TK20A.86 LM, TU20.86 CN,  
T26-1, T416.86 
Haubold PN 814 JG7A, PN 814 J/LN, PN 814650 L,  
PN 814 J/A-LN, PN 4004 G, PN 814 G, PN 4014 G, PN 816 F 
Holzher 3403, 3404 
Paslode 1000 W 50, Heft Tacker 
Senco SFW 10 AT, SFW 08 AT 
Vario Tech K 8016, K 8016 F, K 8016 B, K 8016 BLN 
Omer 80 8016, 8025 
Beckum 80 KG 80/16

passend zu:
-	 788.343 �Druckluftklammergerät

convient pour:
-	 788.343 �Agrafeuse pneumatique

Klammergeräte Agrafeuses
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U

Druckluftklammergerät Agrafeuse pneumatique 788.305

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
Für Heftklammern D 4-16 mm Pour agrafes D 4-16 mm

-	 Kontaktsicherung (optional)
-	 Unterladermagazin
-	 Abluft verstellbar
-	 Geräuschdämpfer
-	 rückschlagfrei
-	 gummierter Handgriff

-	 Sécurité de contact (en option)
-	 Magasin en bas
-	 Sortie d’air réglable
-	 Réducteur de bruit
-	 Sans recul
-	 Poignée avec revêtement caoutchouc

Verwendung
Befestigungen von Dampfsperren, Dekorationen, Fellen, Folien, 
Isolationen, Karton, Kartonagen, Korbwaren, Leder, Leisten, 
Möbelrückwänden, Papier, Plastik, Polstern, Rollos, Spielwaren, 
Stoffen und Wandbespannungen.

Applications
Fixation d’écrans pare-vapeur, décorations, fourrures, feuilles, 
isolations, cartons, vannerie, cuir, listes, revêtements de dos de 
meubles, papier, plastique, stores, tissus, revêtements muraux 
tendus, etc.

-	 Druck...................................................................................4-7 bar
-	 Luftverbrauch................................................................0.25 l/min.
-	 für Klammern................................................................ D 4-16 mm
-	 Gewicht................................................................................ 1.0 kg

-	 Pression...............................................................................4-7 bar
-	 Consommation air.........................................................0.25 l/min.
-	 Pour agrafes................................................................. D 4-16 mm
-	 Poids..................................................................................... 1.0 kg

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.305.100 1m-D-16 350.00

Zubehör:
-	 788.390 �Heftklammern

Accessoires:
-	 788.390 �Agrafe

Heftklammern Agrafe 788.390

•	 PREBENA
•	 Acier zingué
 

•	 PREBENA
•	 Stahl verzinkt
 
Verwendung
Befestigungen von Dampfsperren, Dekorationen, Fellen, Folien, 
Isolationen, Karton, Kartonagen, Korbwaren, Leder, Leisten, 
Möbelrückwände, Papier, Plastik, Polstern, Rollos, Spielwaren, 
Stoffe und Wandbespannungen.

Applications
Pour écrans pare-vapeur, décorations, cuirs, feuilles, isolations, 
carton, cartonnages, vannerie, listes, revêtements de dos de 
meubles, papier, plastique, capitonnages, stores, jouets, tissus et 
revêtements muraux tendus.

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Dicke mm
Épaisseur mm

Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.390.101 D-04 CNK 4 12.6 1.27 x 0.5 184800 9240 5.05
788.390.121 D-06 CNK 6 12.6 1.27 x 0.5 134000 6700 5.40
788.390.140 D-08 CNK 8 12.6 1.27 x 0.5 100000 5000 5.75
788.390.160 D-10 CNK 10 12.6 1.27 x 0.5 75000 5000 5.90
788.390.180 D-12 CNK 12 12.6 1.27 x 0.5 75000 5000 6.10
788.390.200 D-14 CNK 14 12.6 1.27 x 0.5 60000 4000 6.55
788.390.220 D-16 CNK 16 12.6 1.27 x 0.5 45000 3000 6.90

passend zu: 
Bea 95/16-405, 95/16-425 
Holzher 2745, 3405, 3406 
Variotech K50, K 5016 
Duo-Fast AWC 5012, AWC 5018

Pour agrafeuses:  
Bea 95/16, 95/14 
Holzher 2745, 3405, 3406 
Duo-Fast AWC 5012, AWC 5018  
Variotech K50, K 5016

passend zu:
-	 788.305 �Druckluftklammergerät

convient pour:
-	 788.305 �Agrafeuse pneumatique

Klammergeräte Agrafeuses



www.d-a.ch 15Debrunner Acifer

Druckluftklammergerät Agrafeuse pneumatique 788.317

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
Für Heftklammern E / ES 15-40 mm Pour agrafes E / ES 15-40 mm

-	 Kontaktsicherung
-	 Unterladermagazin
-	 Abluft verstellbar
-	 Geräuschdämpfer
-	 rückschlagfrei
-	 gummierter Handgriff

-	 Sécurité à contact
-	 Magasin en bas
-	 Sortie d’air réglable
-	 Réducteur de bruit
-	 Sans recul
-	 Poignée avec revêtement caoutchouc

Verwendung
Befestigungen von Täfeln quer zur Faser, Abdeckleisten, 
Akustikbau, Blenden, Glattkantbretter, Holzschindeln, Innen
ausbau, Leisten, Möbelrückwände und Paneelen.

Applications
Panneaux de bois perpendiculairement au sens des fibres, lambris, 
caches, planches rabotées, bardeaux, aménagement intérieur, 
listes, dos de meubles, panneaux agglomérés

-	 Druck...................................................................................4-7 bar
-	 Luftverbrauch................................................................0.70 l/min.
-	 für Klammern....................................................... E / ES 15-40 mm
-	 Gewicht................................................................................ 1.3 kg

-	 Pression...............................................................................4-7 bar
-	 Consommation air.........................................................0.70 l/min.
-	 Pour agrafes........................................................ E / ES 15-40 mm
-	 Poids..................................................................................... 1.3 kg

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.317.100 2p-ES-40SDS 473.00

Auf Anfrage auch Glattkant- und Kammnagelanschläge erhältlich. Disponibles sur demande: butée pour planches rabotées, butée 
pour languettes.

Lieferumfang:
-	 Kunststoffkoffer

Inclus dans la livraison:
-	 Mallette en plastique

Zubehör:
-	 788.391 �Heftklammern
-	 788.395 �Heftklammern

Accessoires:
-	 788.391 �Agrafe
-	 788.395 �Agrafe

Klammergeräte Agrafeuses
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U

Heftklammern Agrafe 788.391

•	 PREBENA
•	 Acier zingué
 

•	 PREBENA
•	 Stahl verzinkt
 
-	 geharzt -	 Résinée

Verwendung
Befestigungen von Täfeln quer zur Faser, Abdeckleisten, 
Akustikbau, Blenden, Glattkantbretter, Holzschindeln, Innenaus-
bau, Leisten, Möbelrückwände und Paneelen.

Applications
Panneaux de bois perpendiculairement au sens des fibres, lambris, 
caches, planches rabotées, bardeaux, aménagement intérieur, 
listes, dos de meubles, panneaux agglomérés

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Dicke mm
Épaisseur mm

Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.391.100 E-09 CNK HA 9 5.7 1.25 x 1.05 80000 16000 6.45
788.391.110 E-12 CNK HA 12 5.7 1.25 x 1.05 60000 12000 6.75
788.391.121 E-15 CNK HA 15 5.7 1.25 x 1.05 55200 9200 7.00
788.391.131 E-18 CNK HA 18 5.7 1.25 x 1.05 55200 9200 7.30
788.391.141 E-20 CNK HA 20 5.7 1.25 x 1.05 55200 9200 8.05
788.391.150 E-23 CNK HA 23 5.7 1.25 x 1.05 40000 4000 8.50
788.391.161 E-25 CNK HA 25 5.7 1.25 x 1.05 55200 4600 8.70
788.391.171 E-30 CNK HA 30 5.7 1.25 x 1.05 27600 4600 9.90
788.391.181 E-32 CNK HA 32 5.7 1.25 x 1.05 27600 4600 10.50
788.391.191 E-35 CNK HA 35 5.7 1.25 x 1.05 23000 4600 11.40
788.391.201 E-38 CNK HA 38 5.7 1.25 x 1.05 23000 4600 12.25
788.391.211 E-40 CNK HA 40 5.7 1.25 x 1.05 23000 4600 12.90

Auf Anfrage auch in INOX A2 erhältlich. 
Diverse Längen auch in Spreizausführung lieferbar. 
 
passend zu: 
Atro 90/30 CT, 90/40 CT, 4500-90-18, Golfo 30 und 40 
Bea 90/25-512, 90/25-552, 90/32-611, 90/40-621, 90/40-711 
Haubold PN 6030 K, PN 6040 A, PN 6040 V/B 
Paslode Green Line 
Senco SKSN 4450, KMN 4450, SKS L, SLS 20-L, SLS 25-L, SLS 18 
Vario Tech K 9040, K 9050, K 9040 F, K 90GN 40 F, K 9040 G,  
K 90GN 50 F 
Omer 9025, 903, 9040 
Elektra Beckum Kombi 32, 40/50 
Typ 90 KG 90/25, 90/40 
Duo-Fast 18 KN-1840, 1848, KB 1836, EZ 300/400

Sur demande, disponible aussi en INOX A2. 
Diverses longueurs livrables aussi en exécution expansive. 
 
Convient pour: 
Atro 90/30 CT, 90/40 CT, 4500-90-18, Golfo 30 et 40 
Bea 90/25-512, 90/25-552, 90/32-611, 90/40-621, 90/40-711 
Haubold PN 6030 K, PN 6040 A, PN 6040 V/B 
Paslode Green Line 
Senco SKSN 4450, KMN 4450, SKS L, SLS 20-L, SLS 25-L, SLS 18 
Vario Tech K 9040, K 9050, K 9040 F, K 90GN 40 F, K 9040 G,  
K 90GN 50 F 
Omer 9025, 903, 9040 
Elektra Beckum Kombi 32, 40/50 
Typ 90 KG 90/25, 90/40 
Duo-Fast 18 KN-1840, 1848, KB 1836, EZ 300/400

passend zu:
-	 788.317 �Druckluftklammergerät

convient pour:
-	 788.317 �Agrafeuse pneumatique

Klammergeräte Agrafeuses
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Druckluft-Combigerät Agrafeuse-cloueuse pneumatique 788.322

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
Für Heftklammern ES 15-40 mm / Nägel J 19-40 mm Pour agrafes ES 15-40 mm / pointes J 19-40 mm

-	 Kontaktsicherung
-	 Combimagazin
-	 Unterladermagazin
-	 Abluft verstellbar
-	 Geräuschdämpfer
-	 rückschlagfrei
-	 gummierter Handgriff

-	 Sécurité à contact
-	 Magasin combiné
-	 Magasin en bas
-	 Sortie d’air réglable
-	 Réducteur de bruit
-	 Sans recul
-	 Poignée avec revêtement caoutchouc

Verwendung
Befestigungen von Täfeln quer zur Faser, Abschlussleisten, 
Blenden, Glasleisten, Holzschindeln, Innenausbau, Isolationen  
und Zierleisten.

Applications
Panneaux transversalement par rapport au sens des fibres, 
plinthes, caches, parcloses, bardeaux, aménagement intérieur, 
isolations, listes décoratives

-	 Druck...................................................................................4-7 bar
-	 Luftverbrauch................................................................0.63 l/min.
-	 für Klammern.............................................................ES 15-40 mm
-	 für Nägel.....................................................................J 19-40 mm
-	 Gewicht................................................................................ 2.2 kg

-	 Pression...............................................................................4-7 bar
-	 Consommation air.........................................................0.63 l/min.
-	 Pour agrafes..............................................................ES 15-40 mm
-	 Pour clous....................................................................J 19-40 mm
-	 Poids..................................................................................... 2.2 kg

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.322.100 2p-J/ES-40Combi 568.00

Auf Anfrage auch Glattkant- und Kammnagelanschläge erhältlich. Disponibles sur demande: butée pour planches rabotées, butée 
pour languettes.

Lieferumfang:
-	 Kunststoffkoffer

Inclus dans la livraison:
-	 Mallette en plastique

Zubehör:
-	 788.395 �Heftklammern
-	 788.405 �Stauchkopfnägel

Accessoires:
-	 788.395 �Agrafe
-	 788.405 �Pointe à tête réduite

Klammergeräte Agrafeuses



www.d-a.ch  Debrunner Acifer18

Heftklammern Agrafe 788.395

•	 PREBENA
•	 Acier zingué
 

•	 PREBENA
•	 Stahl verzinkt
 
-	 geharzt -	 Résinée

Verwendung
Befestigungen von Täfeln quer zur Faser, Abschlussleisten, Blen-
den, Glasleisten, Holzschindeln, Innenausbau, Isolationen und 
Zierleisten.

Applications
Panneaux transversalement par rapport au sens des fibres, 
plinthes, caches, parcloses, bardeaux, aménagement intérieur, 
isolations, listes décoratives

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Dicke mm
Épaisseur mm

Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.395.081 ES-12 CNK HA 12 6 1.1 x 0.8 104000 10400 7.35
788.395.101 ES-15 CNK HA 15 6 1.1 x 0.8 78000 7800 7.65
788.395.121 ES-18 CNK HA 18 6 1.1 x 0.8 78000 7800 8.20
788.395.161 ES-26 CNK HA 26 6 1.1 x 0.8 52000 5200 9.55
788.395.181 ES-30 CNK HA 30 6 1.1 x 0.8 52000 5200 10.50
788.395.191 ES-32 CNK HA 32 6 1.1 x 0.8 26000 2600 11.10
788.395.201 ES-35 CNK HA 35 6 1.1 x 0.8 26000 2600 11.75
788.395.221 ES-40 CNK HA 40 6 1.1 x 0.8 26000 2600 12.90

Passend zu folgenden Elektro-Klammergeräten: 
AEG, Bosch, Black+Decker, Bukama, Bullcraft, Esco,  Holzher, 
KWB, Metabo, Novus, Wolfcraft

Convient pour agrafeuses électriques: 
AEG, Bosch, Black+Decker, Bukama, Bullcraft, Esco,  Holzher, 
KWB, Metabo, Novus, Wolfcraft

passend zu:
-	 788.317 �Druckluftklammergerät
-	 788.322 �Druckluft-Combigerät

convient pour:
-	 788.317 �Agrafeuse pneumatique
-	 788.322 �Agrafeuse-cloueuse pneumatique

Klammergeräte Agrafeuses
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Stauchkopfnägel Pointe à tête réduite 788.405

•	 PREBENA
•	 Acier zingué
 

•	 PREBENA
•	 Stahl verzinkt
 
-	 geharzt -	 Résinée

Verwendung
Befestigungen von Abschlussleisten, Bilderrahmen, Blenden, 
Glasleisten, Sockelleisten und Zierleisten.

Applications
Fixation de plinthes, caches, parcloses, isolations, bardeaux, 
panneaux, listes décoratives, etc.

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge mm
Longueur mm

Drahtmass mm
dimensions fils mm

Kopf mm
Tête mm

Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.405.100 J-13 CNK HA 13 1.0 x 1.25 2.0 x 1.0 100000 10000 6.35
788.405.120 J-16 CNK HA 16 1.0 x 1.25 2.0 x 1.0 100000 10000 7.00
788.405.140 J-19 CNK HA 19 1.0 x 1.25 2.0 x 1.0 100000 10000 7.70
788.405.160 J-25 CNK HA 25 1.0 x 1.25 2.0 x 1.0 60000 5000 9.00
788.405.180 J-30 CNK HA 30 1.0 x 1.25 2.0 x 1.0 60000 5000 9.65
788.405.200 J-32 CNK HA 32 1.0 x 1.25 2.0 x 1.0 60000 5000 10.45
788.405.220 J-40 CNK HA 40 1.0 x 1.25 2.0 x 1.0 50000 5000 12.15
788.405.240 J-45 CNK HA 45 1.0 x 1.25 2.0 x 1.0 * 40000 4000 15.05
788.405.250 J-50 CNK HA 50 1.0 x 1.25 2.0 x 1.0 * 40000 4000 17.75

* Diese Nägel können nur mit dem Druckluftnagler 2p-J-50 SDS 
(Art.-Nr. 788.315) verarbeitet werden. 
 
passend zu: 
Atro Tipin28.5, Minor Tipin 30, Tipin 38/44 
Haubold SKN 40V/12, SKN 30, 40, 50, SKN 12/00 
Bea SK 325-121, SK 338-616, SK 350-211 
Bostich T 29-1/80, T 29-50, BT 35, BT 50B 
Duo-Fast SFN 50, BB 4440, 90-12  
Holzher 3440, 2741, 3443, 3409 
Senco LS ll, LS lll, LSV, SLP 20 GLN, AX 
Vario Tech BGN, K90GN

* Ces agrafes ne peuvent être utilisées qu’avec l’agrafeuse 
pneumatique 2p-J-50 SDS (Art. 788.315). 
 
Convient pour: 
Atro Tipin28.5, Minor Tipin 30, Tipin 38/44 
Haubold SKN 40V/12, SKN 30, 40, 50, SKN 12/00 
Bea SK 325-121, SK 338-616, SK 350-211 
Bostich T 29-1/80, T 29-50, BT 35, BT 50B 
Duo-Fast SFN 50, BB 4440, 90-12  
Holzher 3440, 2741, 3443, 3409 
Senco LS ll, LS lll, LSV, SLP 20 GLN, AX 
Vario Tech BGN, K90GN

passend zu:
-	 788.315 �Stauchkopf-Druckluftnagler
-	 788.322 �Druckluft-Combigerät

convient pour:
-	 788.315 �Cloueur pneumatique pour pointes à tête réduite
-	 788.322 �Agrafeuse-cloueuse pneumatique

Klammergeräte Agrafeuses
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Druckluftklammergerät Agrafeuse pneumatique 788.344

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
Für Heftklammern H 15-40 mm Pour agrafes H 15-40 mm

-	 Kontaktsicherung
-	 aussergewöhnlich schlagstark
-	 Unterladermagazin
-	 Abluft verstellbar
-	 Geräuschdämpfer
-	 rückschlagfrei
-	 gummierter Handgriff

-	 Sécurité à contact
-	 Puissance exceptionnelle
-	 Magasin en bas
-	 Sortie d’air réglable
-	 Réducteur de bruit
-	 Sans recul
-	 Poignée avec revêtement caoutchouc

Verwendung
Befestigungen von Fertighäuser, Gestelle, Gipskarton, Glatt-
kantverbretterung, Holzbau, Kisten, Möbelproduktion, Paletten, 
Paneelen, Profilbretter, Rahmen, Täfeln, Unterkonstruktion, 
Verpackungen und Verschläge.

Applications
Maisons préfabriquées, structures en bois, carton-plâtre, lattages, 
construction bois, production de meubles, palettes, panneaux, 
planches profilées, cadres, plaques, sous-constructions, embal-
lages et cabanes de jardin

-	 Druck...................................................................................5-7 bar
-	 Luftverbrauch..................................................................1.2 l/min.
-	 für Klammern.............................................................. H 15-40 mm
-	 Gewicht................................................................................ 2.0 kg

-	 Pression...............................................................................5-7 bar
-	 Consommation air...........................................................1.2 l/min.
-	 Pour agrafes............................................................... H 15-40 mm
-	 Poids..................................................................................... 2.0 kg

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.344.100 3m-H-40 871.00

Lieferumfang:
-	 Kunststoffkoffer

Inclus dans la livraison:
-	 Mallette en plastique

Zubehör:
-	 788.392 �Heftklammern

Accessoires:
-	 788.392 �Agrafe

Klammergeräte Agrafeuses
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U

Heftklammern Agrafe 788.392

•	 PREBENA
•	 Acier zingué
 

•	 PREBENA
•	 Stahl verzinkt
 
-	 geharzt -	 Résinée

Verwendung
Befestigungen von Fertighäuser, Gestelle, Gipskarton, Glatt-
kantverbretterung, Holzbau, Kisten, Möbelproduktion, Paletten, 
Paneelen, Profilbretter, Rahmen, Täfeln, Unterkonstruktion, 
Verpackungen und Verschläge.

Applications
Maisons préfabriquées, structures en bois, carton-plâtre, lattages, 
construction bois, production de meubles, palettes, panneaux, 
planches profilées, cadres, plaques, sous-constructions, embal-
lages et cabanes de jardin

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Dicke mm
Épaisseur mm

Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.392.150 H-12 CNK HA 12 8.6 1.25 x 1.05 93000 9300 8.05
788.392.160 H-15 CNK HA 15 8.6 1.25 x 1.05 74400 6200 8.70
788.392.170 H-18 CNK HA 18 8.6 1.25 x 1.05 62000 6200 9.55
788.392.180 H-25 CNK HA 25 8.6 1.25 x 1.05 37200 3100 11.75
788.392.190 H-30 CNK HA 30 8.6 1.25 x 1.05 37200 3100 13.85
788.392.201 H-32 CNK HA 32 8.6 1.25 x 1.05 37200 3100 14.05
788.392.210 H-35 CNK HA 35 8.6 1.25 x 1.05 31000 3100 15.05
788.392.221 H-40 CNK HA 40 8.6 1.25 x 1.05 31000 3100 15.55

passend zu: 
Atro 92/30 ct, 92/40 ct, 4500-92-18, Golfo 30 und 40 
Bea 92/32-612, 92/38-151, 92/25-513, 92/25-553, 92/40-712 
Bostitch T28-10, T34-26, T40-92 CT, K92/30, K92/35+40, S32SL-1 
Variotech K9240 
Omer 92 9225

Convient pour: 
Atro 92/30 ct, 92/40 ct, 4500-92-18, Golfo 30 und 40 
Bea 92/32-612, 92/38-151, 92/25-513, 92/25-553, 92/40-712 
Bostitch T28-10, T34-26, T40-92 CT, K92/30, K92/35+40, S32SL-1 
Variotech K9240 
Omer 92 9225

passend zu:
-	 788.344 �Druckluftklammergerät

convient pour:
-	 788.344 �Agrafeuse pneumatique

Klammergeräte Agrafeuses
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Druckluftklammergerät Agrafeuse pneumatique 788.311

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
für Heftklammern Z 19-50 mm Pour agrafes Z 19-50 mm

-	 Kontaktsicherung
-	 Schnellverschluss-System
-	 Einzel- und Serienauslösung
-	 Tiefeneinstellung
-	 Geräuschdämpfer
-	 rückschlagfrei
-	 gummierter Handgriff

-	 Sécurité à contact
-	 Système d’attachement rapide
-	 Coup par coup ou à la volée
-	 Réglage de la profondeur
-	 Réducteur de bruit
-	 Sans recul
-	 Poignée avec revêtement caoutchouc

Verwendung
Befestigungen von Fermacell, Gipskarton, Kisten, Verpackungen, 
Spanplatten, Unterkonstruktionen, Spar-Schalungen, Karton
palette, usw.

Applications
Fixation de Fermacell, carton-plâtre, caisses, emballages, 
panneaux agglomérés, ossatures, lambris, palettes, etc.

-	 Druck...................................................................................5-8 bar
-	 Luftverbrauch................................................................1.72 l/min.
-	 für Klammern...............................................................Z 19-50 mm
-	 Gewicht................................................................................ 2.2 kg

-	 Pression...............................................................................5-8 bar
-	 Consommation air.........................................................1.72 l/min.
-	 Pour agrafes................................................................Z 19-50 mm
-	 Poids..................................................................................... 2.2 kg

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.311.100 4c-Z-50 853.00

Lieferumfang:
-	 Kunststoffkoffer

Inclus dans la livraison:
-	 Mallette en plastique

Zubehör:
-	 788.393 �Heftklammern
-	 788.394 �Heftklammern
-	 788.435 �Spreizklammern

Accessoires:
-	 788.393 �Agrafe
-	 788.394 �Agrafe
-	 788.435 �Agrafe à expansion

Klammergeräte Agrafeuses
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Druckluftklammergerät Agrafeuse pneumatique 788.347

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
für Heftklammern Z 35-75 mm Pour agrafes Z 35-75 mm

-	 Kontaktsicherung
-	 Einzel- und Serienauslösung
-	 Tiefeneinstellung
-	 Geräuschdämpfer
-	 rückschlagfrei

-	 Sécurité à contact
-	 Coup par coup ou à la volée
-	 Réglage de la profondeur
-	 Réducteur de bruit
-	 Sans recul

Verwendung
Befestigungen von Kisten, Verpackungen, Fermacell, Gipskarton, 
Spanplatten, Sparschalungen, Unterkonstruktionen, Bitumen
schindeln, Kartonpaletten, Fenster- und Türenbau, usw.

Applications
Pour caisses, carton-plâtre, emballages, Fermacell, carton-plâtre, 
panneaux en contreplaqué, faux-planchers, ossatures, bardeaux en 
bitume, palettes en carton, fabrication de portes et de fenêtres, etc.

-	 Druck...................................................................................5-8 bar
-	 Luftverbrauch..................................................................1.8 l/min.
-	 für Klammern...............................................................Z 35-75 mm
-	 Gewicht................................................................................... 3 kg

-	 Pression...............................................................................5-8 bar
-	 Consommation air...........................................................1.8 l/min.
-	 Pour agrafes................................................................Z 35-75 mm
-	 Poids........................................................................................ 3 kg

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.347.100 5c-Z-75 1065.00

Lieferumfang:
-	 Metallkoffer

Inclus dans la livraison:
-	 Coffret métallique

Zubehör:
-	 788.394 �Heftklammern
-	 788.435 �Spreizklammern
-	 788.393 �Heftklammern
-	 788.439 �Heftklammern
-	 788.389 �Heftklammern

Accessoires:
-	 788.394 �Agrafe
-	 788.435 �Agrafe à expansion
-	 788.393 �Agrafe
-	 788.439 �Agrafe
-	 788.389 �Agrafe

Klammergeräte Agrafeuses
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Heftklammern Agrafe 788.394

•	 PREBENA
•	 Acier zingué
 

•	 PREBENA
•	 Stahl verzinkt
 
-	 geharzt -	 Résinée

Verwendung
Befestigungen von Fermacell, Blind- und Riemenböden, Dachlat-
ten, Dach-, Chalet- und Rohschalungen, Fensterbau, Fertighäuser, 
Gestellbau, Gipskartonplatten, Holzschindeln, Kistenbau, Paletten, 
Pavatex, Parkett, Sargproduktion, Saunabau, Schalungen, Span-
platten, Türenbau-Unterkonstruktionen und Zäune.

Applications
Pour panneaux Fermacell, faux-planchers, lattes de toitures, lam-
brissage, assemblage de fenêtres, maisons préfabriquées, struc-
tures en bois, carton-plâtre, bardeaux, caisses, palettes, Pavatex, 
parquets, cercueils, saunas, coffrages, panneaux agglomérés, 
sous-constructions pour portes, palissades

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Dicke mm
Épaisseur mm

Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.394.110 Z-22 CNK HA 22 11.2 1.65 x 1.4 206000 20600 12.60
788.394.120 Z-30 CNK HA 30 11.2 1.65 x 1.4 143000 14300 14.50
788.394.130 Z-35 CNK HA 35 11.2 1.65 x 1.4 127000 12700 16.90
788.394.140 Z-40 CNK HA 40 11.2 1.65 x 1.4 111000 11100 19.20
788.394.150 Z-44 CNK HA 44 11.2 1.65 x 1.4 95000 9500 20.00
788.394.160 Z-50 CNK HA 50 11.2 1.65 x 1.4 95000 9500 22.25
788.394.170 Z-64 CNK HA 64 11.2 1.65 x 1.4 * 60000 6000 27.30
788.394.180 Z-75 CNK HA 75 11.2 1.65 x 1.4 * 60000 6000 33.20

* Diese Klammern können nur mit dem Druckluftklammergerät 
5c-Z-75 (Art.-Nr. 788.347) verarbeitet werden. 
 
passend zu:  
Bea 180/65-805, 180/80-195 
Haubold PN 750 A, XI A, PN 730 V/N, PN 764 XIV/XII, PN 775 XII 
Paslode Green Line, MS 16/64 H 
Variotech KB 7T50, KB 7T67, KB 740 B, KB 750 B 
Duo-Fast 76 MS-7664D, S763, DS 7648, 7664

* Ces agrafes ne peuvent être utilisées qu’avec l’agrafeuse 
pneumatique 5c-ZT-67 Combi (n° d’art. 788.346). 
 
Convient pour: 
Bea 180/65-805, 180/80-195 
Haubold PN 750 A, XI A, PN 730 V/N, PN 764 XIV/XII, PN 775 XII 
Paslode Green Line, MS 16/64 H 
Variotech KB 7T50, KB 7T67, KB 740 B, KB 750 B 
Duo-Fast 76 MS-7664D, S763, DS 7648, 7664

passend zu:
-	 788.311 �Druckluftklammergerät
-	 788.347 �Druckluftklammergerät
-	 788.310 �Druckluftklammergerät

convient pour:
-	 788.311 �Agrafeuse pneumatique
-	 788.347 �Agrafeuse pneumatique
-	 788.310 �Agrafeuse pneumatique

Klammergeräte Agrafeuses
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Spreizklammern Agrafe à expansion 788.435

•	 PREBENA
•	 Acier zingué
 

•	 PREBENA
•	 Stahl verzinkt
 
-	 geharzt -	 Résinée

Verwendung
Befestigungen von Fermacell, Blind- und Riemenböden, Dachlat-
ten, Dach-, Chalet- und Rohschalungen, Fensterbau, Fertighäuser, 
Gestellbau, Gipskartonplatten, Holzschindeln, Kistenbau, Paletten, 
Pavatex, Parkett, Sargproduktion, Saunabau, Schalungen, Span-
platten, Türenbau-Unterkonstruktionen und Zäune.

Applications
Pour panneaux Fermacell, faux-planchers, lattes de toitures, lam-
brissage, assemblage de fenêtres, maisons préfabriquées, struc-
tures en bois, carton-plâtre, bardeaux, caisses, palettes, Pavatex, 
parquets, cercueils, saunas, coffrages, panneaux agglomérés, 
sous-constructions pour portes, palissades

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Dicke mm
Épaisseur mm

Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.435.100 Z-19 CDNK HA 19 11.2 1.65 x 1.4 238000 23800 13.15
788.435.120 Z-22 CDNK HA 22 11.2 1.65 x 1.4 206000 20600 13.75
788.435.140 Z-25 CDNK HA 25 11.2 1.65 x 1.4 175000 17500 14.65

passend zu:
-	 788.311 �Druckluftklammergerät
-	 788.347 �Druckluftklammergerät
-	 788.310 �Druckluftklammergerät

convient pour:
-	 788.311 �Agrafeuse pneumatique
-	 788.347 �Agrafeuse pneumatique
-	 788.310 �Agrafeuse pneumatique

Heftklammern Agrafe 788.393

•	 PREBENA
•	 Acier fortement zingué
 

•	 PREBENA
•	 Stahl stark verzinkt
 
-	 geharzt -	 Résinée

Verwendung
Befestigungen von Fermacell, Blind- und Riemenböden, Dachlat-
ten, Dach-, Chalet- und Rohschalungen, Fensterbau, Fertighäuser, 
Gestellbau, Gipskartonplatten, Holzschindeln, Kistenbau, Paletten, 
Pavatex, Parkett, Sargproduktion, Saunabau, Schalungen, Span-
platten, Türenbau-Unterkonstruktionen und Zäune.

Applications
Pour panneaux Fermacell, faux-planchers, lattes de toitures, lam-
brissage, assemblage de fenêtres, maisons préfabriquées, struc-
tures en bois, carton-plâtre, bardeaux, caisses, palettes, Pavatex, 
parquets, cercueils, saunas, coffrages, panneaux agglomérés, 
sous-constructions pour portes, palissades

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Dicke mm
Épaisseur mm

Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.393.150 Z-50 CSV HA 50 11.2 1.65 x 1.4 95000 9500 26.35
788.393.160 Z-64 CSV HA 64 11.2 1.65 x 1.4 * 60000 6000 31.25

* Diese Klammern können nur mit dem Druckluftklammergerät 
5c-Z-75 (Art.-Nr. 788.347) verarbeitet werden. 
 
passend zu:  
Bea 180/65-805, 180/80-195 
Haubold PN 750 A, XI A, PN 730 V/N, PN 764 XIV/XII, PN 775 XII 
Paslode Green Line, MS 16/64 H 
Variotech KB 7T50, KB 7T67, KB 740 B, KB 750 B 
Duo-Fast 76 MS-7664D, S763, DS 7648, 7664

* Ces agrafes ne peuvent être utilisées qu’avec l’agrafeuse 
pneumatique 5c-ZT-67 Combi (n° d’art. 788.346). 
 
Convient pour: 
Bea 180/65-805, 180/80-195 
Haubold PN 750 A, XI A, PN 730 V/N, PN 764 XIV/XII, PN 775 XII 
Paslode Green Line, MS 16/64 H 
Variotech KB 7T50, KB 7T67, KB 740 B, KB 750 B 
Duo-Fast 76 MS-7664D, S763, DS 7648, 7664

passend zu:
-	 788.310 �Druckluftklammergerät
-	 788.311 �Druckluftklammergerät
-	 788.347 �Druckluftklammergerät

convient pour:
-	 788.310 �Agrafeuse pneumatique
-	 788.311 �Agrafeuse pneumatique
-	 788.347 �Agrafeuse pneumatique

Klammergeräte Agrafeuses
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Heftklammern Agrafe 788.439

•	 PREBENA
•	 INOX
 

•	 PREBENA
•	 INOX
 
Verwendung
Befestigungen von Fermacell, Blind- und Riemenböden, Dachlat-
ten, Dach-, Chalet- und Rohschalungen, Fensterbau, Fertighäuser, 
Gestellbau, Gipskartonplatten, Holzschindeln, Kistenbau, Paletten, 
Pavatex, Parkett, Sargproduktion, Saunabau, Schalungen, Span-
platten, Türenbau-Unterkonstruktionen und Zäune.

Applications
Pour panneaux Fermacell, faux-planchers, lattes de toitures, 
lambrissage, assemblage de fenêtres, maisons préfabriquées, 
structures en bois, carton-plâtre, bardeaux, caisses, palettes, 
Pavatex, parquets, cercueils, saunas, coffrages, panneaux 
agglomérés, sous-constructions pour portes, palissades

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Dicke mm
Épaisseur mm

Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.439.150 Z-40 CRF HA 40 11.2 1.65 x 1.4 111000 11100 78.00
788.439.160 Z-50 CRF HA 50 11.2 1.65 x 1.4 95000 9500 48.30
788.439.170 Z-50 CRF HA 64 11.2 1.65 x 1.4 60000 6000 93.00

passend zu: 
Bea 180/65-805, 180/80-195  
Haubold PN 750 A, XI A, PN 730 V/N, PN 764 XIV/XII, PN 775 XII  
Paslode Green Line, MS 16/64 H  
Variotech KB 7T50, KB 7T67, KB 740 B, KB 750 B  
Duo-Fast 76 MS-7664D, S763, DS 7648, 7664

Convient pour: 
Bea 180/65-805, 180/80-195  
Haubold PN 750 A, XI A, PN 730 V/N, PN 764 XIV/XII, PN 775 XII  
Paslode Green Line, MS 16/64 H  
Variotech KB 7T50, KB 7T67, KB 740 B, KB 750 B  
Duo-Fast 76 MS-7664D, S763, DS 7648, 7664

passend zu:
-	 788.347 �Druckluftklammergerät
-	 788.310 �Druckluftklammergerät

convient pour:
-	 788.347 �Agrafeuse pneumatique
-	 788.310 �Agrafeuse pneumatique

Heftklammern Agrafe 788.389

•	 PREBENA
•	 Acier zingué
 

•	 PREBENA
•	 Stahl verzinkt
 
-	 geharzt -	 Résinée

Verwendung
Befestigungen von Fermacell, Blind- und Riemenböden, Dachlat-
ten, Dach-, Chalet- und Rohschalungen, Fensterbau, Fertighäuser, 
Gestellbau, Gipskartonplatten, Holzschindeln, Kistenbau, Paletten, 
Pavatex, Parkett, Sargproduktion, Saunabau, Schalungen, Span-
platten, Türenbau-Unterkonstruktionen und Zäune.

Applications
Pour panneaux Fermacell, faux-planchers, lattes de toitures, lam-
brissage, assemblage de fenêtres, maisons préfabriquées, struc-
tures en bois, carton-plâtre, bardeaux, caisses, palettes, Pavatex, 
parquets, cercueils, saunas, coffrages, panneaux agglomérés, 
sous-constructions pour portes, palissades

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Dicke mm
Épaisseur mm

Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.389.220 ZK-41 CNK HA 41 11.2 1.65 x 1.4 93000 9300 23.85
788.389.260 ZK-44 CNK HA 44 11.2 1.65 x 1.4 79000 7900 25.50
788.389.300 ZK-51 CNK HA 51 11.2 1.65 x 1.4 66000 6600 27.55
788.389.340 ZK-57 CNK HA 57 11.2 1.65 x 1.4 66000 6600 32.70
788.389.380 ZK-64 CNK HA 64 11.2 1.65 x 1.4 53000 5300 34.35

passend zu:
-	 788.347 �Druckluftklammergerät

convient pour:
-	 788.347 �Agrafeuse pneumatique

Klammergeräte Agrafeuses
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U

Fermacell-Aufbau Montage Fermacell  

•	 PREBENA •	 PREBENA

-	 CDNK = Heftklammern mit Spreizschnitt
-	 CNK = Heftklammern verzinkt
-	 HA = geharzt
-	 Nach DIN 1052 empfohlen, von Felswerke geprüft

-	 CDNK = agrafes expansives
-	 CNK = agrafes zinguées
-	 HA = résinée
-	 Recommandé selon DIN 1052, testé par Felswerke

Platte Fermacell / Panneau Fermacell 
mm

Material / Marériau Klammerlänge / Long. d’agrafe 
mm

Typ / Type

10 auf 10.0 mm Fermacell / sur Fermacell 10 mm 19 Z-19 CDNK HA
10 auf 12.5 mm Fermacell / sur Fermacell 12.5 mm 19 Z-19 CDNK HA
12.5 auf 12.5 mm Fermacell / sur Fermacell 12.5 mm 22 Z-22 CDNK HA
12.5 auf 15.0 mm Fermacell / sur Fermacell 15.0 mm 25 Z-25 CDNK HA
15 auf 15.0 mm Fermacell / sur Fermacell 15.0 mm 25 Z-25 CDNK HA
10 auf Holz / sur bois 32 Z-32 CNK HA
12.5 auf Holz / sur bois 35 Z-35 CNK HA
15 auf Holz / sur bois 44 Z-44 CNK HA
10 auf Holz (statisch) / sur bois (statique) 44 Z-44 CNK HA
12.5 auf Holz (statisch) / sur bois (statique) 44 Z-44 CNK HA
15 auf Holz (statisch) / sur bois (statique) 50 Z-50 CNK HA
18 auf Holz (statisch) / sur bois (statique) 50 Z-50 CNK HA
2x10.0 Trocken-Estrich / chape sèche 19 Z-19 CDNK HA
2x15.0 Trocken-Estrich / chape sèche 22 Z-22 CDNK HA

Klammergeräte Agrafeuses
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Druckluftbreitklammergerät Agrafeuse pneumatique pour agrafes larges 788.338

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
Für Breitklammern WP 75-130 mm Pour agrafes larges WP 75-130 mm

-	 Kontaktsicherung
-	 Einzel- und Serienauslösung
-	 Einzelschussauslösung mit Auslösesicherung
-	 Leerschusssicherung
-	 Tiefenanschlag (optional)
-	 hohe Einschlagstärke
-	 abdruckfreies Arbeiten
-	 Abdruckschutz
-	 massives Magazin
-	 schnelles Laden
-	 Geräuschdämpfer
-	 rückschlagfrei
-	 gummierter Handgriff

-	 Sécurité à contact
-	 Coup par coup ou à la volée
-	 Agrafage coup par coup avec sécurité
-	 Sécurité contre le fonctionnement à vide
-	 Butée de profondeur (en option)
-	 Grande puissance d’enfoncement
-	 Ne laisse pas de marques sur le support
-	 Protection évitant d’endommager la surface
-	 Magasin massif
-	 Chargement rapide
-	 Réducteur de bruit
-	 Sans recul
-	 Poignée avec revêtement caoutchouc

Verwendung
Befestigungen von Dämmstoffplatten, Dämmplatten aus Zellulose, 
Holzwolle-Leichtbauplatten, Mehrschichtplatten, Weichfaser-
dämmplatten, Steinwolledämmplatten, usw.

Applications
Panneaux d’isolation, panneaux en cellulose, panneaux légers en 
laine de bois, panneaux multicouches, panneaux d’isolation mous, 
panneaux en laine minérale

-	 Druck...................................................................................6-8 bar
-	 Luftverbrauch..................................................................2.5 l/min.
-	 für Klammern......................................................... WP 75-130 mm
-	 Gewicht................................................................................ 5.7 kg

-	 Pression...............................................................................6-8 bar
-	 Consommation air...........................................................2.5 l/min.
-	 Pour agrafes.......................................................... WP 75-130 mm
-	 Poids..................................................................................... 5.7 kg

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.338.100 9x-WP-130 1647.00

Die technische Dokumentation bezüglich Anwendungshinweisen 
etc. zu Pavatex, Gutex, Steico und Homatherm finden Sie als 
Download-Datei unter www.d-a.ch oder kontaktieren Sie die 
Debrunner Acifer-Gesellschaft in Ihrer Nähe.

Documentation et recommandations d’utilisation (avec Pavatex, 
Gutex, Steico, Homatherm) à télécharger sur www.d-a.ch ou 
auprès de la succursale Debrunner Acifer la plus proche.

Lieferumfang:
-	 Metallkoffer

Inclus dans la livraison:
-	 Coffret métallique

Zubehör:
-	 788.432 �Breitklammern
-	 788.433 �Breitklammern A2

Accessoires:
-	 788.432 �Agrafe large
-	 788.433 �Agrafe large A2

Klammergeräte Agrafeuses
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Druckluftbreitklammergerät Agrafeuse pneumatique pour agrafes larges 788.340

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
Für Breitklammern WP 75-160 mm Pour agrafes larges WP 75-160 mm

-	 Kontaktsicherung
-	 Einzel- und Serienauslösung
-	 Einzelschussauslösung mit Auslösesicherung
-	 Leerschusssicherung
-	 Tiefenanschlag (optional)
-	 hohe Einschlagstärke
-	 abdruckfreies Arbeiten
-	 Abdruckschutz
-	 massives Magazin
-	 schnelles Laden
-	 Geräuschdämpfer
-	 rückschlagfrei
-	 gummierter Handgriff

-	 Sécurité à contact
-	 Coup par coup ou à la volée
-	 Agrafage coup par coup avec sécurité
-	 Sécurité contre le fonctionnement à vide
-	 Butée de profondeur (en option)
-	 Grande puissance d’enfoncement
-	 Ne laisse pas de marques sur le support
-	 Protection évitant d’endommager la surface
-	 Magasin massif
-	 Chargement rapide
-	 Réducteur de bruit
-	 Sans recul
-	 Poignée avec revêtement caoutchouc

Verwendung
Befestigungen von Dämmstoffplatten, Dämmplatten aus Zellulose, 
Holzwolle-Leichtbauplatten, Mehrschichtplatten, Weichfaser-
dämmplatten, Steinwolledämmplatten, usw.

Applications
Panneaux d’isolation, panneaux en cellulose, panneaux légers en 
laine de bois, panneaux multicouches, panneaux d’isolation mous, 
panneaux en laine minérale

-	 Druck...................................................................................5-8 bar
-	 Luftverbrauch..................................................................2.9 l/min.
-	 für Klammern......................................................... WP 75-160 mm
-	 Gewicht.............................................................................. 6.25 kg

-	 Pression...............................................................................5-8 bar
-	 Consommation air...........................................................2.9 l/min.
-	 Pour agrafes.......................................................... WP 75-160 mm
-	 Poids................................................................................... 6.25 kg

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.340.100 9x-WP-160 1938.00

Die technische Dokumentation bezüglich Anwendungshinweisen 
etc. zu Pavatex, Gutex, Steico und Homatherm finden Sie als 
Download-Datei unter www.d-a.ch oder kontaktieren Sie die 
Debrunner Acifer-Gesellschaft in Ihrer Nähe.

Documentation et recommandations d’utilisation (avec Pavatex, 
Gutex, Steico, Homatherm) à télécharger sur www.d-a.ch ou 
auprès de la succursale Debrunner Acifer la plus proche.

Lieferumfang:
-	 Metallkoffer

Inclus dans la livraison:
-	 Coffret métallique

Zubehör:
-	 788.432 �Breitklammern
-	 788.433 �Breitklammern A2

Accessoires:
-	 788.432 �Agrafe large
-	 788.433 �Agrafe large A2

Klammergeräte Agrafeuses
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Breitklammern Agrafe large 788.432

•	 PREBENA
•	 Acier fortement zingué
 

•	 PREBENA
•	 Stahl stark verzinkt
 
-	 geharzt -	 Résinée

Verwendung
Befestigungen von Dämmstoffplatten, Dämmplatten aus Zellulose, 
Holzwolle-Leichtbauplatten, Mehrschichtplatten, Weichfaser-
dämmplatten, Steinwolledämmplatten, usw.

Applications
Panneaux d’isolation, panneaux en cellulose, panneaux légers en 
laine de bois, panneaux multicouches, panneaux d’isolation mous, 
panneaux en laine minérale

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Dicke mm
Épaisseur mm

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.432.090 WP-75 CSV HA 75 26.7 2.08 x 1.8 2900 56.65
788.432.101 WP-100 CSV HA 100 26.7 2.08 x 1.8 2180 72.25
788.432.110 WP-120 CSV HA 120 26.7 2.08 x 1.8 1450 84.30
788.432.120 WP-130 CSV HA 130 26.7 2.08 x 1.8 1100 90.30
788.432.131 WP-150 CSV HA 150 26.7 2.08 x 1.8 1450 105.90
788.432.140 * WP-160 CSV HA 160 26.7 2.08 x 1.8 1100 116.30

* Diese Klammern können nur mit dem Druckluftklammergerät 
9x-WP-160 (Art.-Nr. 788.340) verwendet werden. 
 
passend zu: 
Bea 246/110-851 E 
Haubold PN 29130 D, PN 29150 D 
Senco PSD 110

* Ces agrafes ne peuvent être utilisées qu’avec l’agrafeuse 
pneumatique 9x-WP-160 (Art.-Nr. 788.340). 
 
Convient pour: 
Bea 246/110-851 E 
Haubold PN 29130 D, PN 29150 D 
Senco PSD 110

passend zu:
-	 788.338 �Druckluftbreitklammergerät
-	 788.340 �Druckluftbreitklammergerät

convient pour:
-	 788.338 �Agrafeuse pneumatique pour agrafes larges
-	 788.340 �Agrafeuse pneumatique pour agrafes larges

Klammergeräte Agrafeuses



www.d-a.ch 31Debrunner Acifer

U

Breitklammern A2 Agrafe large A2 788.433

•	 PREBENA
•	 INOX A2 
 

•	 PREBENA
•	 INOX A2 
 
-	 geharzt -	 Résinée

Verwendung
Befestigungen von Dämmstoffplatten, Dämmplatten aus Zellulose, 
Holzwolle-Leichtbauplatten, Mehrschichtplatten, Weichfaser-
dämmplatten, Steinwolledämmplatten, usw.

Applications
Panneaux d’isolation, panneaux en cellulose, panneaux légers en 
laine de bois, panneaux multicouches, panneaux d’isolation mous, 
panneaux en laine minérale

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Dicke mm
Épaisseur mm

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.433.091 WP-75 CRF HA 75 26.7 2.08 x 1.8 2900 118.35
788.433.100 WP-100 CRF HA 100 26.7 2.08 x 1.8 1700 141.15
788.433.106 WP-110 CRF HA 110 26.7 2.08 x 1.8 1450 150.25
788.433.110 WP-120 CRF HA 120 26.7 2.08 x 1.8 1100 160.65
788.433.120 WP-130 CRF HA 130 26.7 2.08 x 1.8 1100 179.05
788.433.130 WP-150 CRF HA 150 26.7 2.08 x 1.8 * 1450 196.25
788.433.140 WP-160 CRF HA 160 26.7 2.08 x 1.8 * 1450 231.45

* Diese Klammern können nur mit dem Druckluftklammergerät 
9x-WP-160 (Art.-Nr. 788.340) verwendet werden. 
 
passend zu: 
Bea 246/110-851 E 
Haubold PN 29130 D, PN 29150 D 
Senco PSD 110

* Ces agrafes ne peuvent être utilisées qu’avec l’agrafeuse 
pneumatique 9x-WP-160 (Art.-Nr. 788.340). 
 
Convient pour: 
Bea 246/110-851 E 
Haubold PN 29130 D, PN 29150 D 
Senco PSD 110

passend zu:
-	 788.340 �Druckluftbreitklammergerät
-	 788.338 �Druckluftbreitklammergerät

convient pour:
-	 788.340 �Agrafeuse pneumatique pour agrafes larges
-	 788.338 �Agrafeuse pneumatique pour agrafes larges

Klammergeräte Agrafeuses
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Stauchkopf-Druckluftnagler Cloueur pneumatique pour pointes à tête réduite 788.315

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
Für Nägel J 16-50 mm Pour pointes J 16-50 mm

-	 Kontaktsicherung
-	 Seitenladermagazin
-	 Geräuschdämpfer
-	 rückschlagfrei
-	 gummierter Handgriff

-	 Sécurité à contact
-	 Magasin à chargement latéral
-	 Réducteur de bruit
-	 Sans recul
-	 Poignée avec revêtement caoutchouc

Verwendung
Befestigungen von Abschlussleisten, Bilderrahmen, Blenden, 
Glasleisten, Sockelleisten und Zierleisten.

Applications
Fixation de plinthes, caches, parcloses, isolations, bardeaux, 
panneaux, listes décoratives, etc.

-	 Druck...................................................................................4-7 bar
-	 Luftverbrauch..................................................................0.7 l/min.
-	 für Nägel.....................................................................J 16-50 mm
-	 Gewicht.............................................................................. 1.25 kg

-	 Pression...............................................................................4-7 bar
-	 Consommation air...........................................................0.7 l/min.
-	 Pour clous....................................................................J 16-50 mm
-	 Poids................................................................................... 1.25 kg

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.315.100 2p-J-50SDS 473.00

Lieferumfang:
-	 Kunststoffkoffer

Inclus dans la livraison:
-	 Mallette en plastique

Zubehör:
-	 788.405 �Stauchkopfnägel

Accessoires:
-	 788.405 �Pointe à tête réduite

Stauchkopf-, Rundmagazin- und Streifennagler Cloueurs pour pointes à tête réduite,  
clous en bobines et en bandes
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U

Stauchkopfnägel Pointe à tête réduite 788.405

•	 PREBENA
•	 Acier zingué
 

•	 PREBENA
•	 Stahl verzinkt
 
-	 geharzt -	 Résinée

Verwendung
Befestigungen von Abschlussleisten, Bilderrahmen, Blenden, 
Glasleisten, Sockelleisten und Zierleisten.

Applications
Fixation de plinthes, caches, parcloses, isolations, bardeaux, 
panneaux, listes décoratives, etc.

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge mm
Longueur mm

Drahtmass mm
dimensions fils mm

Kopf mm
Tête mm

Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.405.100 J-13 CNK HA 13 1.0 x 1.25 2.0 x 1.0 100000 10000 6.35
788.405.120 J-16 CNK HA 16 1.0 x 1.25 2.0 x 1.0 100000 10000 7.00
788.405.140 J-19 CNK HA 19 1.0 x 1.25 2.0 x 1.0 100000 10000 7.70
788.405.160 J-25 CNK HA 25 1.0 x 1.25 2.0 x 1.0 60000 5000 9.00
788.405.180 J-30 CNK HA 30 1.0 x 1.25 2.0 x 1.0 60000 5000 9.65
788.405.200 J-32 CNK HA 32 1.0 x 1.25 2.0 x 1.0 60000 5000 10.45
788.405.220 J-40 CNK HA 40 1.0 x 1.25 2.0 x 1.0 50000 5000 12.15
788.405.240 J-45 CNK HA 45 1.0 x 1.25 2.0 x 1.0 * 40000 4000 15.05
788.405.250 J-50 CNK HA 50 1.0 x 1.25 2.0 x 1.0 * 40000 4000 17.75

* Diese Nägel können nur mit dem Druckluftnagler 2p-J-50 SDS 
(Art.-Nr. 788.315) verarbeitet werden. 
 
passend zu: 
Atro Tipin28.5, Minor Tipin 30, Tipin 38/44 
Haubold SKN 40V/12, SKN 30, 40, 50, SKN 12/00 
Bea SK 325-121, SK 338-616, SK 350-211 
Bostich T 29-1/80, T 29-50, BT 35, BT 50B 
Duo-Fast SFN 50, BB 4440, 90-12  
Holzher 3440, 2741, 3443, 3409 
Senco LS ll, LS lll, LSV, SLP 20 GLN, AX 
Vario Tech BGN, K90GN

* Ces agrafes ne peuvent être utilisées qu’avec l’agrafeuse 
pneumatique 2p-J-50 SDS (Art. 788.315). 
 
Convient pour: 
Atro Tipin28.5, Minor Tipin 30, Tipin 38/44 
Haubold SKN 40V/12, SKN 30, 40, 50, SKN 12/00 
Bea SK 325-121, SK 338-616, SK 350-211 
Bostich T 29-1/80, T 29-50, BT 35, BT 50B 
Duo-Fast SFN 50, BB 4440, 90-12  
Holzher 3440, 2741, 3443, 3409 
Senco LS ll, LS lll, LSV, SLP 20 GLN, AX 
Vario Tech BGN, K90GN

passend zu:
-	 788.315 �Stauchkopf-Druckluftnagler
-	 788.322 �Druckluft-Combigerät

convient pour:
-	 788.315 �Cloueur pneumatique pour pointes à tête réduite
-	 788.322 �Agrafeuse-cloueuse pneumatique

Stauchkopf-, Rundmagazin- und Streifennagler Cloueurs pour pointes à tête réduite,  
clous en bobines et en bandes



www.d-a.ch 35Debrunner Acifer

Druckluft-Rundmagazinnagler Cloueur pneumatique pour clous magasinés  
en bobine

788.326

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
Für drahtmagazinierte Coil-Nägel CNW 32-50 mm / Ø 2.2 mm Pour bobines de clous liés par fil de fer CNW 32-50 mm / Ø 2.2 mm

-	 Kontaktsicherung
-	 Coil-Magazin für sheet-gebundenes Nageln
-	 Einzel- und Serienauslösung
-	 integrierter Tiefenanschlag
-	 Abdruckschutz
-	 rückschlagfrei
-	 gummierter Handgriff

-	 Sécurité à contact
-	 Magasin pour clous magasinés en bandes
-	 Coup par coup ou à la volée
-	 Butée de profondeur intégrée
-	 Protection évitant d’endommager la surface
-	 Sans recul
-	 Poignée avec revêtement caoutchouc

Verwendung
Befestigungen von Beplankungen, Chalet- und Dachschalungen, 
Dachlatten, Fertighäuser, Gestellbau, Kisten, Paletten, Rohscha-
lungen, Verschalungen, Verschläge und Zäune.

Applications
Lattages, sous-toitures, voliges, lambris, lattes de toiture, maisons 
préfabriquées, structures en bois, caisses, palettes, coffrages, 
emballages en bois, palissades, etc.

-	 Druck...................................................................................5-8 bar
-	 Luftverbrauch..................................................................0.7 l/min.
-	 für Nägel.............................................................. CNW 32-50 mm
-	 Gewicht.............................................................................. 1.55 kg

-	 Pression...............................................................................5-8 bar
-	 Consommation air...........................................................0.7 l/min.
-	 Pour clous............................................................. CNW 32-50 mm
-	 Poids................................................................................... 1.55 kg

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.326.100 3x-CNW-50 1017.00

Lieferumfang:
-	 Kunststoffkoffer

Inclus dans la livraison:
-	 Mallette en plastique

Zubehör:
-	 788.430 �Coil-Nägel
-	 788.446 �Coil-Nägel

Accessoires:
-	 788.430 �Clou magasiné en bobine
-	 788.446 �Clou magasiné en bobine

Stauchkopf-, Rundmagazin- und Streifennagler Cloueurs pour pointes à tête réduite,  
clous en bobines et en bandes
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Druckluft-Rundmagazinnagler Cloueur pneumatique pour clous magasinés  
en bobine

788.327

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
Für drahtmagazinierte Coil-Nägel CNW 35-65 mm / Ø 2.5 - 3.1 mm Pour bobines de clous liées par fil de fer CNW 35-65 mm /  

Ø 2.5 - 3.1 mm

-	 Kontaktsicherung
-	 hohe Einschlagstärke
-	 integrierter Tiefenanschlag
-	 Einzel- und Serienauslösung
-	 Abdruckschutz
-	 Geräuschdämpfer
-	 gummierter Handgriff

-	 Sécurité à contact
-	 Grande puissance d’enfoncement
-	 Butée de profondeur intégrée
-	 Coup par coup ou à la volée
-	 Protection évitant d’endommager la surface
-	 Réducteur de bruit
-	 Poignée avec revêtement caoutchouc

Verwendung
Befestigungen von Beplankungen, Chalet- und Dachschalungen, 
Dachlatten, Fertighäuser, Gestellbau, Kisten, Paletten, Rohscha-
lungen, Verschalungen, Verschläge und Zäune.

Applications
Lattages, sous-toitures, voliges, lambris, lattes de toiture, maisons 
préfabriquées, structures en bois, caisses, palettes, coffrages, 
emballages en bois, palissades, etc.

-	 Druck...................................................................................5-8 bar
-	 Luftverbrauch..................................................................1.2 l/min.
-	 für Nägel.............................................................. CNW 35-65 mm
-	 Gewicht................................................................................ 2.1 kg

-	 Pression...............................................................................5-8 bar
-	 Consommation air...........................................................1.2 l/min.
-	 Pour clous............................................................. CNW 35-65 mm
-	 Poids..................................................................................... 2.1 kg

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.327.100 5f-CNW-65 1065.00

Lieferumfang:
-	 Kunststoffkoffer

Inclus dans la livraison:
-	 Mallette en plastique

Zubehör:
-	 788.430 �Coil-Nägel
-	 788.446 �Coil-Nägel
-	 788.447 �Coil-Nägel
-	 788.448 �Coil-Nägel A2
-	 788.431 �Coil-Nägel

Accessoires:
-	 788.430 �Clou magasiné en bobine
-	 788.446 �Clou magasiné en bobine
-	 788.447 �Clou magasiné en bobine
-	 788.448 �Clous en inox A2 magasinés sur bande
-	 788.431 �Clou magasiné en bobine

Stauchkopf-, Rundmagazin- und Streifennagler Cloueurs pour pointes à tête réduite,  
clous en bobines et en bandes
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Druckluft-Rundmagazinnagler Cloueur pneumatique pour clous magasinés  
en bobine

788.352

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
Für drahtmagazinierte Coil-Nägel CNW 45-90 mm / Ø 2.5 - 3.1 mm Pour clous magasinés en bobine CNW 45-90 mm / Ø 2.5 - 3.1 mm

-	 Kontaktsicherung
-	 hohe Einschlagstärke
-	 Coil-Magazin
-	 Einzel- und Serienauslösung
-	 integrierter Tiefenanschlag
-	 Abdruckschutz
-	 Geräuschdämpfer
-	 rückschlagfrei
-	 gummierter Handgriff

-	 Sécurité à contact
-	 Grande puissance d’enfoncement
-	 Magasin à bobines
-	 Coup par coup ou à la volée
-	 Butée de profondeur intégrée
-	 Protection évitant d’endommager la surface
-	 Réducteur de bruit
-	 Sans recul
-	 Poignée avec revêtement caoutchouc

Verwendung
Befestigungen von Beplankungen, Chalet- und Dachschalungen, 
Dachlatten, Fertighäuser, Gestellbau, Kisten, Paletten, Rohscha-
lungen, Verschalungen, Verschläge und Zäune.

Applications
Lattages, sous-toitures, voliges, lambris, lattes de toiture, maisons 
préfabriquées, structures en bois, caisses, palettes, coffrages, 
emballages en bois, palissades, etc.

-	 Druck...................................................................................5-8 bar
-	 Luftverbrauch..................................................................2.5 l/min.
-	 für Nägel.............................................................. CNW 45-90 mm
-	 Gewicht................................................................................ 3.7 kg

-	 Pression...............................................................................5-8 bar
-	 Consommation air...........................................................2.5 l/min.
-	 Pour clous............................................................. CNW 45-90 mm
-	 Poids..................................................................................... 3.7 kg

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.352.100 7f-CNW-90 1148.00

Lieferumfang:
-	 Metallkoffer

Inclus dans la livraison:
-	 Coffret métallique

Zubehör:
-	 788.430 �Coil-Nägel
-	 788.446 �Coil-Nägel
-	 788.447 �Coil-Nägel
-	 788.448 �Coil-Nägel A2
-	 788.431 �Coil-Nägel

Accessoires:
-	 788.430 �Clou magasiné en bobine
-	 788.446 �Clou magasiné en bobine
-	 788.447 �Clou magasiné en bobine
-	 788.448 �Clous en inox A2 magasinés sur bande
-	 788.431 �Clou magasiné en bobine

Stauchkopf-, Rundmagazin- und Streifennagler Cloueurs pour pointes à tête réduite,  
clous en bobines et en bandes
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Coil-Nägel Clou magasiné en bobine 788.446

•	 PREBENA
•	 Acier clair
 

•	 PREBENA
•	 Stahl blank
 
-	 drahtmagaziniert -	 En bobine liée par fil de fer

Verwendung
Befestigungen von Beplankungen, Chalet- und Dachschalungen, 
Dachlatten, Fertighäuser, Gestellbau, Kisten, Paletten, Rohscha-
lungen, Verschalungen, Verschläge und Zäune.

Applications
Lattages, sous-toitures, voliges, lambris, lattes de toiture, maisons 
préfabriquées, structures en bois, caisses, palettes, coffrages, 
emballages en bois, palissades, etc.

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Ø mm Länge mm
Longueur mm

Drahtmass mm
dimensions fils mm

Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.446.030 CNW 22/45 BK 2.2 45 2.1 x 2.3 * 144000 14400 19.30
788.446.040 CNW 25/50 BK 2.5 50 2.5 x 3.4 90000 9000 21.50
788.446.050 CNW 25/55 BK 2.5 55 2.5 x 3.4 72000 7200 21.90
788.446.060 CNW 25/60 BK 2.5 60 2.5 x 3.4 72000 7200 22.15
788.446.070 CNW 25/65 BK 2.5 65 2.5 x 3.4 72000 7200 22.90
788.446.080 CNW 25/70 BK 2.5 70 2.5 x 3.4 72000 7200 25.55
788.446.090 CNW 28/65 BK 2.8 65 2.5 x 3.4 60000 6000 26.95
788.446.100 CNW 28/70 BK 2.8 70 2.5 x 3.4 60000 6000 28.80
788.446.120 CNW 28/75 BK 2.8 75 2.5 x 3.4 45000 4500 31.25
788.446.130 CNW 28/80 BK 2.8 80 2.5 x 3.4 45000 4500 33.70
788.446.150 CNW 31/80 BK 3.1 80 2.5 x 3.4 36000 3600 37.85
788.446.160 CNW 31/90 BK 3.1 90 2.5 x 3.4 36000 3600 40.30

* Diese Coil-Nägel können nur mit dem Coil-Druckluftnagler 3x-
CNW-50 (Art.-Nr. 788.326) verarbeitet werden. 
 
passend zu:  
Atro Roll 85, 90, 100, RHC 900/1000/700 
Bea 550 DC, 565 DC, 566 DC, 700 DC, 800 DC, 900 DC 
Bostitch  N80.CB-1, N70.1, N100 C.1, N86 C, N89 C-1-E 
Haubold RNC 700 WII, RNC 65 WKI, RNC 90 WII, RNC 75 S/WI, 
RNC 90 B S/W 
Paslode F 275 C, P 350 C 
Senco SCN 58 A, SCN 90, 100, SCN 60/65, SCN 45, 56, 55 
Vario Tech CRBW 75, CRBW 90, C1690 B

* Ces clous en bobines ne peuvent être utilisés qu’avec le cloueur 
pneumatique 3x-CNW-50 (n° d’art. 788.326). 
 
Convient pour: 
Atro Roll 85, 90, 100, RHC 900/1000/700 
Bea 550 DC, 565 DC, 566 DC, 700 DC, 800 DC, 900 DC 
Bostitch  N80.CB-1, N70.1, N100 C.1, N86 C, N89 C-1-E 
Haubold RNC 700 WII, RNC 65 WKI, RNC 90 WII, RNC 75 S/WI, 
RNC 90 B S/W 
Paslode F 275 C, P 350 C 
Senco SCN 58 A, SCN 90, 100, SCN 60/65, SCN 45, 56, 55 
Vario Tech CRBW 75, CRBW 90, C1690 B

passend zu:
-	 788.326 �Druckluft-Rundmagazinnagler
-	 788.327 �Druckluft-Rundmagazinnagler
-	 788.352 �Druckluft-Rundmagazinnagler

convient pour:
-	 788.326 �Cloueur pneumatique pour clous magasinés en bobine
-	 788.327 �Cloueur pneumatique pour clous magasinés en bobine
-	 788.352 �Cloueur pneumatique pour clous magasinés en bobine

Stauchkopf-, Rundmagazin- und Streifennagler Cloueurs pour pointes à tête réduite,  
clous en bobines et en bandes
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Coil-Nägel Clou magasiné en bobine 788.430

•	 PREBENA
•	 Acier clair
 

•	 PREBENA
•	 Stahl blank
 
-	 Ringschaft
-	 drahtmagaziniert

-	 Tige cannelée
-	 En bobine liée par fil de fer

Verwendung
Befestigungen von Beplankungen, Chalet- und Dachschalungen, 
Dachlatten, Fertighäuser, Gestellbau, Kisten, Paletten, Rohscha-
lungen, Verschalungen, Verschläge und Zäune.

Applications
Lattages, sous-toitures, voliges, lambris, lattes de toiture, maisons 
préfabriquées, structures en bois, caisses, palettes, coffrages, 
emballages en bois, palissades, etc.

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Ø mm Länge mm
Longueur mm

Drahtmass mm
dimensions fils mm

Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.430.060 CNW 22/32 BK RI 2.2 32 2.1 x 2.3 * 192000 19200 16.55
788.430.070 CNW 22/35 BK RI 2.2 35 2.1 x 2.3 * 168000 16800 17.50
788.430.080 CNW 22/38 BK RI 2.2 38 2.1 x 2.3 * 144000 14400 18.15
788.430.090 CNW 22/45 BK RI 2.2 45 2.1 x 2.3 * 144000 14400 19.45
788.430.100 CNW 22/50 BK RI 2.2 50 2.1 x 2.3 * 120000 12000 20.95
788.430.110 CNW 25/50 BK RI 2.5 50 2.5 x 3.4 90000 9000 26.80
788.430.120 CNW 25/55 BK RI 2.5 55 2.5 x 3.4 72000 7200 28.05
788.430.130 CNW 25/60 BK RI 2.5 60 2.5 x 3.4 72000 7200 29.25
788.430.140 CNW 28/70 BK RI 2.8 70 2.5 x 3.4 60000 6000 31.55
788.430.145 CNW 28/65 BK RI 2.8 65 2.5 x 3.4 - 6000 31.05
788.430.150 CNW 28/75 BK RI 2.8 75 2.5 x 3.4 45000 4500 34.90
788.430.160 CNW 31/80 BK RI 3.1 80 2.5 x 3.4 36000 3600 40.75

* Diese Coil-Nägel können nur mit dem Coil-Druckluftnagler 3x-
CNW-50 (Art.-Nr. 788.326) verarbeitet werden. 
 
passend zu:  
Atro Roll 85, 90, 100, RHC 900/1000/700 
Bea 550 DC, 565 DC, 566 DC, 700 DC, 800 DC, 900 DC 
Bostitch  N80.CB-1, N70.1, N100 C.1, N86 C, N89 C-1-E 
Haubold RNC 700 WII, RNC 65 WKI, RNC 90 WII, RNC 75 S/WI, 
RNC 90 B S/W 
Paslode F 275 C, P 350 C 
Senco SCN 58 A, SCN 90, 100, SCN 60/65, SCN 45, 56, 55 
Vario Tech CRBW 75, CRBW 90, C1690 B

* Ces clous en bobines ne peuvent être utilisés qu’avec le cloueur 
pneumatique 3x-CNW-50 (n° d’art. 788.326). 
 
Convient pour: 
Atro Roll 85, 90, 100, RHC 900/1000/700 
Bea 550 DC, 565 DC, 566 DC, 700 DC, 800 DC, 900 DC 
Bostitch  N80.CB-1, N70.1, N100 C.1, N86 C, N89 C-1-E 
Haubold RNC 700 WII, RNC 65 WKI, RNC 90 WII, RNC 75 S/WI, 
RNC 90 B S/W 
Paslode F 275 C, P 350 C 
Senco SCN 58 A, SCN 90, 100, SCN 60/65, SCN 45, 56, 55 
Vario Tech CRBW 75, CRBW 90, C1690 B

passend zu:
-	 788.326 �Druckluft-Rundmagazinnagler
-	 788.327 �Druckluft-Rundmagazinnagler
-	 788.352 �Druckluft-Rundmagazinnagler

convient pour:
-	 788.326 �Cloueur pneumatique pour clous magasinés en bobine
-	 788.327 �Cloueur pneumatique pour clous magasinés en bobine
-	 788.352 �Cloueur pneumatique pour clous magasinés en bobine

Stauchkopf-, Rundmagazin- und Streifennagler Cloueurs pour pointes à tête réduite,  
clous en bobines et en bandes
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Coil-Nägel Clou magasiné en bobine 788.447

•	 PREBENA
•	 Acier zingué
 

•	 PREBENA
•	 Stahl verzinkt
 
-	 drahtmagaziniert -	 En bobine liée par fil de fer

Verwendung
Befestigungen von Beplankungen, Chalet- und Dachschalungen, 
Dachlatten, Fertighäuser, Gestellbau, Kisten, Paletten, Rohscha-
lungen, Verschalungen, Verschläge und Zäune.

Applications
Lattages, sous-toitures, voliges, lambris, lattes de toiture, maisons 
préfabriquées, structures en bois, caisses, palettes, coffrages, 
emballages en bois, palissades, etc.

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Ø mm Länge mm
Longueur mm

Drahtmass mm
dimensions fils mm

Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.447.100 CNW 25/60 NK 2.5 65 2.5 x 3.4 72000 7200 32.45
788.447.110 CNW 28/70 NK 2.8 70 2.5 x 3.4 60000 6000 41.25
788.447.120 CNW 31/90 NK 3.1 90 2.5 x 3.4 36000 3600 60.65

passend zu: 
Atro Roll 85, 90, 100, RHC 900/1000/700 Bea 550 DC, 565 DC,  
566 DC, 700 DC, 800 DC, 900 DC  
Bostitch  N80.CB-1, N70.1, N100 C.1, N86 C, N89 C-1-E  
Haubold RNC 700 WII, RNC 65 WKI, RNC 90 WII, RNC 75 S/WI, 
RNC 90 B S/W  
Paslode F 275 C, P 350 C  
Senco SCN 58 A, SCN 90, 100, SCN 60/65, SCN 45, 56, 55  
Vario Tech CRBW 75, CRBW 90, C1690 B

Convient pour: 
Atro Roll 85, 90, 100, RHC 900/1000/700 Bea 550 DC, 565 DC,  
566 DC, 700 DC, 800 DC, 900 DC  
Bostitch  N80.CB-1, N70.1, N100 C.1, N86 C, N89 C-1-E  
Haubold RNC 700 WII, RNC 65 WKI, RNC 90 WII, RNC 75 S/WI, 
RNC 90 B S/W  
Paslode F 275 C, P 350 C  
Senco SCN 58 A, SCN 90, 100, SCN 60/65, SCN 45, 56, 55  
Vario Tech CRBW 75, CRBW 90, C1690 B

passend zu:
-	 788.327 �Druckluft-Rundmagazinnagler
-	 788.352 �Druckluft-Rundmagazinnagler

convient pour:
-	 788.327 �Cloueur pneumatique pour clous magasinés en bobine
-	 788.352 �Cloueur pneumatique pour clous magasinés en bobine

Stauchkopf-, Rundmagazin- und Streifennagler Cloueurs pour pointes à tête réduite,  
clous en bobines et en bandes
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Coil-Nägel Clou magasiné en bobine 788.431

•	 PREBENA
•	 Acier zingué
 

•	 PREBENA
•	 Stahl verzinkt
 
-	 Ringschaft
-	 drahtmagaziniert

-	 Tige cannelée
-	 En bobine liée par fil de fer

Verwendung
Befestigungen von Beplankungen, Chalet- und Dachschalungen, 
Dachlatten, Fertighäuser, Gestellbau, Kisten, Paletten, Rohscha-
lungen, Verschalungen, Verschläge und Zäune.

Applications
Lattages, sous-toitures, voliges, lambris, lattes de toiture, maisons 
préfabriquées, structures en bois, caisses, palettes, coffrages, 
emballages en bois, palissades, etc.

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Ø mm Länge mm
Longueur mm

Drahtmass mm
dimensions fils mm

Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.431.100 CNW 25/60 NK RI 2.5 60 2.5 x 3.4 72000 7200 41.25
788.431.110 CNW 25/65 NK RI 2.5 65 2.5 x 3.4 72000 7200 44.05
788.431.130 CNW 28/65 NK RI 2.8 65 2.5 x 3.4 60000 6000 46.15
788.431.140 CNW 28/70 NK RI 2.8 70 2.5 x 3.4 60000 6000 48.90
788.431.150 CNW 28/75 NK RI 2.8 75 2.5 x 3.4 45000 4500 51.30
788.431.160 CNW 31/80 NK RI 3.1 80 2.5 x 3.4 36000 3600 59.85
788.431.170 CNW 31/90 NK RI 3.1 90 2.5 x 3.4 36000 3600 67.80

passend zu: 
Atro Roll 85, 90, 100, RHC 900/1000/700 Bea 550 DC, 565 DC,  
566 DC, 700 DC, 800 DC, 900 DC  
Bostitch  N80.CB-1, N70.1, N100 C.1, N86 C, N89 C-1-E  
Haubold RNC 700 WII, RNC 65 WKI, RNC 90 WII, RNC 75 S/WI, 
RNC 90 B S/W  
Paslode F 275 C, P 350 C  
Senco SCN 58 A, SCN 90, 100, SCN 60/65, SCN 45, 56, 55  
Vario Tech CRBW 75, CRBW 90, C1690 B

Convient pour: 
Atro Roll 85, 90, 100, RHC 900/1000/700 Bea 550 DC, 565 DC,  
566 DC, 700 DC, 800 DC, 900 DC  
Bostitch  N80.CB-1, N70.1, N100 C.1, N86 C, N89 C-1-E  
Haubold RNC 700 WII, RNC 65 WKI, RNC 90 WII, RNC 75 S/WI, 
RNC 90 B S/W  
Paslode F 275 C, P 350 C  
Senco SCN 58 A, SCN 90, 100, SCN 60/65, SCN 45, 56, 55  
Vario Tech CRBW 75, CRBW 90, C1690 B

passend zu:
-	 788.327 �Druckluft-Rundmagazinnagler
-	 788.352 �Druckluft-Rundmagazinnagler

convient pour:
-	 788.327 �Cloueur pneumatique pour clous magasinés en bobine
-	 788.352 �Cloueur pneumatique pour clous magasinés en bobine

Stauchkopf-, Rundmagazin- und Streifennagler Cloueurs pour pointes à tête réduite,  
clous en bobines et en bandes
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Coil-Nägel A2 Clou inox A2 magasiné en bobine 788.448

•	 PREBENA
•	 INOX A2 
 

•	 PREBENA
•	 INOX A2 
 
-	 mit Linsenkopf
-	 Ringschaft
-	 drahtmagaziniert

-	 Tête bombée
-	 Tige cannelée
-	 En bobine liée par fil de fer

Verwendung
Befestigungen von Beplankungen, Chalet- und Dachschalungen, 
Dachlatten, Fertighäuser, Gestellbau, Kisten, Paletten, Rohscha-
lungen, Verschalungen, Verschläge und Zäune.

Applications
Lattages, sous-toitures, voliges, lambris, lattes de toiture, maisons 
préfabriquées, structures en bois, caisses, palettes, coffrages, 
emballages en bois, palissades, etc.

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Ø mm Länge mm
Longueur mm

Drahtmass mm
dimensions fils mm

Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.448.100 CNW 28/65 CRF RI LI 2.8 65 2.5 x 3.4 60000 6000 147.65
788.448.110 CNW 31/80 CRF RI LI 3.1 80 2.5 x 3.4 36000 3600 201.15

passend zu: 
Atro Roll 85, 90, 100, RHC 900/1000/700 Bea 550 DC, 565 DC,  
566 DC, 700 DC, 800 DC, 900 DC  
Bostitch  N80.CB-1, N70.1, N100 C.1, N86 C, N89 C-1-E  
Haubold RNC 700 WII, RNC 65 WKI, RNC 90 WII, RNC 75 S/WI, 
RNC 90 B S/W  
Paslode F 275 C, P 350 C  
Senco SCN 58 A, SCN 90, 100, SCN 60/65, SCN 45, 56, 55  
Vario Tech CRBW 75, CRBW 90, C1690 B

Convient pour: 
Atro Roll 85, 90, 100, RHC 900/1000/700 Bea 550 DC, 565 DC,  
566 DC, 700 DC, 800 DC, 900 DC  
Bostitch  N80.CB-1, N70.1, N100 C.1, N86 C, N89 C-1-E  
Haubold RNC 700 WII, RNC 65 WKI, RNC 90 WII, RNC 75 S/WI, 
RNC 90 B S/W  
Paslode F 275 C, P 350 C  
Senco SCN 58 A, SCN 90, 100, SCN 60/65, SCN 45, 56, 55  
Vario Tech CRBW 75, CRBW 90, C1690 B

passend zu:
-	 788.327 �Druckluft-Rundmagazinnagler
-	 788.352 �Druckluft-Rundmagazinnagler

convient pour:
-	 788.327 �Cloueur pneumatique pour clous magasinés en bobine
-	 788.352 �Cloueur pneumatique pour clous magasinés en bobine

Stauchkopf-, Rundmagazin- und Streifennagler Cloueurs pour pointes à tête réduite,  
clous en bobines et en bandes



www.d-a.ch 43Debrunner Acifer

Streifen-Druckluftnagler Cloueur pneumatique à bande 788.328

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
Für Rundkopfnägel RK 90-130 mm Pour clous à tête ronde RK 90-130 mm

-	 Kontaktsicherung
-	 Einzel- und Serienauslösung
-	 Leerschusssicherung
-	 massives Magazin
-	 Geräuschdämpfer
-	 gummierter Handgriff

-	 Sécurité à contact
-	 Coup par coup ou à la volée
-	 Sécurité contre le fonctionnement à vide
-	 Magasin massif
-	 Réducteur de bruit
-	 Poignée avec revêtement caoutchouc

Verwendung
Befestigungen von Beplankungen, Chalet- und Dachschalungen, 
Dachlatten, Fertighäuser, Gestellbau, Kisten, Paletten, Rohscha-
lungen, Verschalungen, Verschläge und Zäune.

Applications
Lattages, sous-toitures, voliges, lambris, lattes de toiture, maisons 
préfabriquées, structures en bois, caisses, palettes, coffrages, 
emballages en bois, palissades, etc.

-	 Druck...................................................................................6-8 bar
-	 Luftverbrauch..................................................................4.3 l/min.
-	 für Nägel................................................................ RK 90-130 mm
-	 Gewicht................................................................................ 6.1 kg

-	 Pression...............................................................................6-8 bar
-	 Consommation air...........................................................4.3 l/min.
-	 Pour clous............................................................... RK 90-130 mm
-	 Poids..................................................................................... 6.1 kg

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.328.100 10x-RK-130 1601.00

Lieferumfang:
-	 Metallkoffer

Inclus dans la livraison:
-	 Coffret métallique

Zubehör:
-	 788.396 �Rundkopfnägel

Accessoires:
-	 788.396 �Clou tête ronde

Stauchkopf-, Rundmagazin- und Streifennagler Cloueurs pour pointes à tête réduite,  
clous en bobines et en bandes



www.d-a.ch  Debrunner Acifer44

Streifen-Druckluftnagler Cloueur pneumatique à bande 788.329

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
Für Rundkopfnägel RK 100-160 mm Pour clous à tête ronde RK 100-160 mm

-	 Kontaktsicherung
-	 ergonomisches Design
-	 hohe Einschlagstärke
-	 Leerschusssicherung
-	 Tiefenanschlag
-	 massives Magazin
-	 gummierter Handgriff

-	 Sécurité à contact
-	 Design ergonomique
-	 Grande puissance d’enfoncement
-	 Sécurité contre le fonctionnement à vide
-	 Butée de profondeur
-	 Magasin massif
-	 Poignée avec revêtement caoutchouc

Verwendung
Befestigungen von Holzbinder, Dachlatten, Kisten, Fertighausbau, 
Unterkonstruktionen, Paletten und Gestellbau.

Applications
Pour la fixation de connecteurs à bois, lattes de toiture, caisses, 
maisons préfabriquées, osstures en bois, palettes, structures en 
bois, etc.

-	 Druck...................................................................................5-8 bar
-	 Luftverbrauch..................................................................4.4 l/min.
-	 für Nägel.............................................................. RK 100-160 mm
-	 Gewicht................................................................................ 7.0 kg

-	 Pression...............................................................................5-8 bar
-	 Consommation air...........................................................4.4 l/min.
-	 Pour clous............................................................. RK 100-160 mm
-	 Poids..................................................................................... 7.0 kg

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.329.100 10x-RK-160 1892.00

Lieferumfang:
-	 Metallkoffer

Inclus dans la livraison:
-	 Coffret métallique

Zubehör:
-	 788.396 �Rundkopfnägel

Accessoires:
-	 788.396 �Clou tête ronde

Stauchkopf-, Rundmagazin- und Streifennagler Cloueurs pour pointes à tête réduite,  
clous en bobines et en bandes
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Rundkopfnägel Clou tête ronde 788.396

•	 PREBENA
•	 Acier clair
 

•	 PREBENA
•	 Stahl blank
 
-	 plastikmagaziniert -	 Magasiné sur bande plastique

Verwendung
Befestigungen von Holzbinder, Dachlatten, Kisten, Fertighausbau, 
Unterkonstruktionen, Paletten und Gestellbau.

Applications
Pour la fixation de connecteurs à bois, lattes de toiture, caisses, 
maisons préfabriquées, osstures en bois, palettes, structures en 
bois, etc.

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Ø mm Länge mm
Longueur mm

Drahtmass mm
dimensions fils mm

Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.396.100 RK 29/60 BK 2.9 60 3.1 x 4.2 * 30000 3000 30.50
788.396.140 RK 29/65 BK 2.9 65 3.1 x 4.2 * 30000 3000 32.50
788.396.180 RK 29/70 BK 2.9 70 3.1 x 4.2 * 30000 3000 34.15
788.396.300 RK 31/80 BK 3.1 80 3.1 x 4.2 * 30000 3000 40.30
788.396.340 RK 31/90 BK 3.1 90 3.1 x 4.2 * 30000 3000 43.50
788.396.420 RK 34/100 BK 3.4 100 3.8 x 4.6 20000 2000 64.90
788.396.460 RK 38/100 BK 3.8 100 3.8 x 4.6 20000 2000 78.40
788.396.500 RK 38/110 BK 3.8 110 3.8 x 4.6 14000 1400 87.55
788.396.540 RK 38/120 BK 3.8 120 3.8 x 4.6 14000 1400 90.00
788.396.580 RK 38/130 BK 3.8 130 3.8 x 4.6 14000 1400 93.70
788.396.600 RK 46/145 BK 4.6 145 3.8 x 4.6 ** 10000 500 153.10
788.396.610 RK 46/160 BK 4.6 160 3.8 x 4.6 ** 10000 500 170.30

* Diese Rundkopfnägel können nur mit dem Streifen-Druckluft
nagler 10x-RK-130 (Art.-Nr. 788.328) verwendet werden. 
** Diese Rundkopfnägel können nur mit dem Streifen-Druckluft-
nagler 10x-RK-160 (Art.-Nr. 788.329) verwendet werden.

* Exclusivement pour le cloueur pneumatique à bandes  
10x-RK-130 (Art.-Nr. 788.328) 
** Exclusivement pour le cloueur pneumatique à bandes  
10x-RK-160 (Art.-Nr. 788.329)

passend zu:
-	 788.328 �Streifen-Druckluftnagler
-	 788.329 �Streifen-Druckluftnagler

convient pour:
-	 788.328 �Cloueur pneumatique à bande
-	 788.329 �Cloueur pneumatique à bande

Stauchkopf-, Rundmagazin- und Streifennagler Cloueurs pour pointes à tête réduite,  
clous en bobines et en bandes



Alles aus einer Hand
Tout sous un même toit
Un unico fornitore per tutte le esigenze
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Anker-Druckluftnagler Cloueur pneumatique pour clous-ancres 788.348

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
Für Ankernägel ANK 40-50 mm Pour clous-ancres ANK 40-50 mm

-	 Kontaktsicherung
-	 Einschlagstark durch Mehrschlagtechnik
-	 Ankernagelspitze erleichtert das Auffinden der Löcher
-	 geringes Gewicht
-	 schnelles Laden
-	 ergonomisches Design
-	 Geräuschdämpfer
-	 gummierter Handgriff

-	 Sécurité à contact
-	 Grande capacité d’enfoncement grâce à la frappe multiple
-	 La pointe des clous-ancres dépasse de la buse afin de faciliter 

le centrage dans le trou
-	 Faible poids
-	 Chargement rapide
-	 Design ergonomique
-	 Réducteur de bruit
-	 Poignée avec revêtement caoutchouc

Verwendung
Befestigungen von Holzverbinder wie Balkenschuhe, Winkel
verbinder, Kreuzverbinder, Sparrenpfetten-Anker, Sparrenfussbe-
schläge, Lochplatten und Flachstahlanker.

Applications
Fixation de connecteurs à bois tels que sabots de cages d’ascen-
seurs, équerres de raccordement, connecteurs en croix, ancrage 
panne-chevron, plaques perforées, feuillards perforés de contre-
ventement, etc.

-	 Druck...................................................................................6-7 bar
-	 Luftverbrauch..................................................................3.1 l/min.
-	 für Nägel............................................................... ANK 40-50 mm
-	 Gewicht................................................................................ 1.9 kg

-	 Pression...............................................................................6-7 bar
-	 Consommation air...........................................................3.1 l/min.
-	 Pour clous.............................................................. ANK 40-50 mm
-	 Poids..................................................................................... 1.9 kg

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.348.100 ST2-ANK-50 774.00

Lieferumfang:
-	 Kunststoffkoffer

Inclus dans la livraison:
-	 Mallette en plastique

Zubehör:
-	 788.425 �Ankernägel

Accessoires:
-	 788.425 �Clou-ancre

Anker-, Wellen- und Spenglernagler Cloueurs pour clous ondulés, clous-ancres et clous 
de ferblantiers
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Druckluftnagler Cloueur pneumatique 788.351

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
Für Ankernägel ANK 40-60 mm Pour clous-ancres ANK 40-60 mm

-	 Einschlagstark durch Mehrschlagtechnik
-	 Griffschutz
-	 Geräuschdämpfer
-	 schnelles und einfaches Laden
-	 schmale Nagelführung für exakte Positionierung der Nägel
-	 geringes Gewicht und kompakte Bauweise für unzugängliche 

Stellen wie Ecken und Winkel
-	 ergonomisches Design

-	 Grande capacité d’enfoncement grâce à la frappe multiple
-	 Protection de poignée
-	 Réducteur de bruit
-	 Chargement simple et rapide
-	 Espace de guidage étroit pour un positionnement précis de 

chaque clou
-	 Faible poids et forme compacte pour un accès aisé dans les 

endroits difficiles, angles, etc.
-	 Design ergonomique

Verwendung
Holzverbinder wie Balkenschuhe, Winkelverbinder, Kreuzverbinder, 
Sparrenpfetten-Anker, Sparrenfussbeschläge, Lochplatten, Flach-
stahlanker, Windrispen und vieles mehr.

Applications
Pour le clouage industriel de connecteurs à bois tels que sabots  
de solives, équerres, connecteurs en croix, plaques perforées, 
feuillards de contreventement, etc.

-	 Druck...................................................................................6-8 bar
-	 Luftverbrauch................................................................3.75 l/min.
-	 für Nägel............................................................... ANK 40-60 mm
-	 Gewicht................................................................................ 2.3 kg

-	 Pression...............................................................................6-8 bar
-	 Consommation air.........................................................3.75 l/min.
-	 Pour clous.............................................................. ANK 40-60 mm
-	 Poids..................................................................................... 2.3 kg

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.351.100 ST2-ANK60 848.00

Zubehör:
-	 788.425 �Ankernägel

Accessoires:
-	 788.425 �Clou-ancre

Anker-, Wellen- und Spenglernagler Cloueurs pour clous ondulés, clous-ancres et clous 
de ferblantiers



www.d-a.ch 49Debrunner Acifer

U

Ankernägel Clou-ancre 788.425

•	 PREBENA
•	 Acier zingué
 

•	 PREBENA
•	 Stahl verzinkt
 
-	 Ringschaft
-	 plastikmagaziniert

-	 Tige cannelée
-	 Magasiné sur bande plastique

Verwendung
Befestigungen von Balkenschuhe, Holzverbinder und Lochplatten, 
Barackenbau, Dachgeschossbau, Fertig- und Gartenhausbau.

Applications
Clouage mécanique de sabots de solives, connecteurs à bois, 
plaques perforées, cabanes, charpentes, maisons préfabriquées

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Ø mm Länge mm
Longueur mm

Drahtmass mm
dimensions fils mm

Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.425.100 ANK 40/40 NK RI 4 40 4 20000 2000 72.20
788.425.110 ANK 40/50 NK RI 4 50 4 20000 2000 78.20
788.425.120 ANK 40/60 NK RI 4 60 4 * 20000 2000 87.75

* Diese Ankernägel können nur mit dem Anker-Druckluftnagler 
ST2-ANK60 (Art.-Nr. 788.351) verarbeitet werden. 
 
passend zu: 
Holzher 3521, 3522 
Paslode GN 50 BN 
Haubold F-HH 59, 2099 
Senco SN 325 LB, HB 60 LBN, HB 60, SN lll LB, NE 
Vario Tech SRB Anker, AK 2560B

* Ces clous-ancres ne peuvent être utilisés qu’avec le cloueur 
8h-ANK-60 (n° d’art. 788.350) 
 
Pour cloueurs: 
Holzher 3521, 3522 
Paslode GN 50 BN 
Haubold F-HH 59, 2099 
Senco SN 325 LB, HB 60 LBN, HB 60, SN lll LB, NE 
Vario Tech SRB Anker, AK 2560B

siehe auch:
-	 730.184 �Kammnägel

voir aussi:
-	 730.184 �Pointe d’ancrage

passend zu:
-	 788.351 �Druckluftnagler
-	 788.348 �Anker-Druckluftnagler

convient pour:
-	 788.351 �Cloueur pneumatique
-	 788.348 �Cloueur pneumatique pour clous-ancres

Anker-, Wellen- und Spenglernagler Cloueurs pour clous ondulés, clous-ancres et clous 
de ferblantiers
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Wellen-Druckluftnagler Cloueur pneumatique pour clous ondulés 788.312

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
Für Wellennägel WN 09-15 mm Pour clous ondulés WN 09-15 mm

-	 Kontaktsicherung
-	 Einzel- und Serienauslösung
-	 Unterladermagazin
-	 einfaches Ladesystem
-	 Geräuschdämpfer
-	 rückschlagfrei
-	 gummierter Handgriff

-	 Sécurité à contact
-	 Coup par coup ou à la volée
-	 Magasin en bas
-	 Système de chargement simple
-	 Réducteur de bruit
-	 Sans recul
-	 Poignée avec revêtement caoutchouc

Verwendung
Befestigungen von verdeckten Ecknagelungen bei Bretterver
bindungen, Fenstern, Fertighäusern, Gestellbau, Kisten, Rahmen, 
Sargproduktion und Verschlägen.

Applications
Pour la jonction d’angles dans la fabrication de cadres, caisses, 
cercueils, claires-voies, coffres, étagères, fenêtres, maisons 
préfabriquées

-	 Druck...................................................................................5-7 bar
-	 Luftverbrauch..................................................................1.7 l/min.
-	 für Nägel.................................................................. WN 9-15 mm
-	 Gewicht................................................................................ 2.4 kg

-	 Pression...............................................................................5-7 bar
-	 Consommation air...........................................................1.7 l/min.
-	 Pour clous................................................................. WN 9-15 mm
-	 Poids..................................................................................... 2.4 kg

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.312.100 5c-WN-15SNS 898.00

Lieferumfang:
-	 Kunststoffkoffer

Inclus dans la livraison:
-	 Mallette en plastique

Zubehör:
-	 788.442 �Wellennägel

Accessoires:
-	 788.442 �Clou ondulé

Wellen-Druckluftnagler Cloueur pneumatique pour clous ondulés 788.354

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
Für Wellennägel WN 25 mm Pour clous ondulés WN 25 mm

-	 Kontaktsicherung
-	 Seitenladermagazin
-	 Geräuschdämpfer
-	 rückschlagfrei
-	 gummierter Handgriff

-	 Sécurité à contact
-	 Magasin à chargement latéral
-	 Réducteur de bruit
-	 Sans recul
-	 Poignée avec revêtement caoutchouc

Verwendung
Befestigungen von verdeckten Ecknagelungen bei Bretterver
bindungen, Fenstern, Fertighäusern, Gestellbau, Kisten, Rahmen, 
Sargproduktion und Verschlägen.

Applications
Pour la jonction d’angles dans la fabrication de cadres, caisses, 
cercueils, claires-voies, coffres, étagères, fenêtres, maisons 
préfabriquées

-	 Druck......................................................................................8 bar
-	 Luftverbrauch..................................................................1.6 l/min.
-	 für Nägel......................................................................WN 25 mm
-	 Gewicht................................................................................ 4.1 kg

-	 Pression..................................................................................8 bar
-	 Consommation air...........................................................1.6 l/min.
-	 Pour clous.....................................................................WN 25 mm
-	 Poids..................................................................................... 4.1 kg

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.354.100 6F-WN-25SNS 1550.00

Lieferumfang:
-	 Kunststoffkoffer

Inclus dans la livraison:
-	 Mallette en plastique

Zubehör:
-	 788.442 �Wellennägel

Accessoires:
-	 788.442 �Clou ondulé

Anker-, Wellen- und Spenglernagler Cloueurs pour clous ondulés, clous-ancres et clous 
de ferblantiers
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U

Wellennägel Clou ondulé 788.442

•	 PREBENA
•	 Acier clair
 

•	 PREBENA
•	 Stahl blank
 
Verwendung
Befestigungen von verdeckten Ecknagelungen bei Bretterverbin-
dungen, Fenstern, Fertighäusern, Gestellbau, Kisten, Rahmen, 
Sargproduktion und Verschlägen.

Applications
Pour la jonction d’angles dans la fabrication de cadres, caisses, 
cercueils, claires-voies, coffres, étagères, fenêtres, maisons 
préfabriquées

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.442.100 WN-09 BK 9 25 134400 13440 32.45
788.442.119 WN-12 BK 12 25 - 1950 34.30
788.442.120 WN-12 BK 12 25 117000 11700 34.30
788.442.139 WN-15 BK 15 25 - 1650 38.20
788.442.140 WN-15 BK 15 25 99000 9900 38.20
788.442.160 WN-25 BK 25 34 * 19200 1920 73.80

* Diese Wellennägel können nur mit dem Wellen-Druckluftnagler 
6F-WN-25 SNS (Art.-Nr. 788.354) verarbeitet werden. 
 
passend zu: 
Atro, Bea, Bostitch, Duo-Fast, Haubold, Holzher, Paslode, Senco, 
Variotech

* Ces clous ondulés ne peuvent être utilisés qu’avec le cloueur 
6F-WN-25 SNS (n° d’art. 788.354). 
 
Convient pour: 
Atro, Bea, Bostitch, Duo-Fast, Haubold, Holzher, Paslode, Senco, 
Variotech

passend zu:
-	 788.312 �Wellen-Druckluftnagler
-	 788.354 �Wellen-Druckluftnagler

convient pour:
-	 788.312 �Cloueur pneumatique pour clous ondulés
-	 788.354 �Cloueur pneumatique pour clous ondulés

Anker-, Wellen- und Spenglernagler Cloueurs pour clous ondulés, clous-ancres et clous 
de ferblantiers
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Spengler-Druckluftnagler Cloueur pneumatique pour ferblantiers 788.324

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
Für Coil-Nägel CNH 25-45 mm Pour clous en bobine CNH 25-45 mm

-	 Kontaktsicherung
-	 Spezialnase mit Abdruckschutz
-	 Coil-Magazin für sheet-gebundenes Nageln
-	 Abluftkappe 360° verstellbar
-	 Tiefeneinstellung
-	 Geräuschdämpfer
-	 gummierter Handgriff

-	 Sécurité à contact
-	 Tête spéciale avec protection contre les empreintes
-	 Magasin pour clous magasinés en bandes
-	 Soupape d’échappement orientable à 360°
-	 Réglage de la profondeur
-	 Réducteur de bruit
-	 Poignée avec revêtement caoutchouc

Verwendung
Befestigungen von Dacheindeckungen und Aussenverkleidungen 
aus Aluminium, rostfreiem Stahl oder Titanzink, Kehl-, Einlauf- oder 
Blechbefestigungen auf Holz. Optimal für Schieferverkleidungen.

Applications
Pour couvertures de toits et revêtements extérieurs en aluminium, 
acier inox ou zinc-titane. Pour la fixation d’entrée et prise d’eau ou 
tôles sur bois. Optimal pour la fixation de revêtement en ardoise.

-	 Druck...................................................................................5-8 bar
-	 Luftverbrauch..................................................................0.7 l/min.
-	 für Nägel............................................................... CNH 25-45 mm
-	 Gewicht.............................................................................. 1.55 kg

-	 Pression...............................................................................5-8 bar
-	 Consommation air...........................................................0.7 l/min.
-	 Pour clous.............................................................. CNH 25-45 mm
-	 Poids................................................................................... 1.55 kg

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.324.100 2x-CNH-45 726.00

Lieferumfang:
-	 Metallkoffer

Inclus dans la livraison:
-	 Coffret métallique

Zubehör:
-	 788.382 �Coil-Nägel
-	 788.383 �Spenglernägel A2

Accessoires:
-	 788.382 �Clou magasiné en bobine
-	 788.383 �Clou de feblantier A2

Coil-Nägel Clou magasiné en bobine 788.382

•	 PREBENA
•	 Acier zingué
 

•	 PREBENA
•	 Stahl verzinkt
 
-	 mit Ringschaft
-	 plastikmagaziniert

-	 Tige cannelée
-	 Magasiné sur bande plastique

Verwendung
Befestigungen von Aussenwandverkleidungen, Bleche, Eternit, 
Fassaden und Haften.

Applications
Pour revêtements de façades, tôles, Eternit, ferblanterie

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Ø mm Länge mm
Longueur mm

Drahtmass mm
dimensions fils mm

Kopf Ø mm
Tête Ø mm

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.382.100 CNE 21/30 NK RI 2.1 30 2.1 x 2.8 7 10800 45.50
788.382.110 CNE 25/35 NK RI 2.5 35 2.1 x 2.8 7 8400 41.60

passend zu:
-	 788.324 �Spengler-Druckluftnagler
-	 788.325 �Druckluftnagler

convient pour:
-	 788.324 �Cloueur pneumatique pour ferblantiers
-	 788.325 �Cloueur pneumatique

Anker-, Wellen- und Spenglernagler Cloueurs pour clous ondulés, clous-ancres et clous 
de ferblantiers
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Spenglernägel A2 Clou de feblantier A2 788.383

•	 PREBENA
•	 INOX A2 
 

•	 PREBENA
•	 INOX A2 
 
-	 Ringschaft
-	 plastikmagaziniert

-	 Tige cannelée
-	 Magasiné sur bande plastique

Verwendung
Befestigungen von Aussenwandverkleidungen, Bleche, Eternit, 
Fassaden und Haften.

Applications
Pour revêtements de façades, tôles, Eternit, ferblanterie

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Ø mm Länge mm
Longueur mm

Drahtmass mm
dimensions fils mm

Kopf Ø mm
Tête Ø mm

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.383.100 CNE 25/25 CRF RI 2.5 25 2.1 x 2.8 7 3600 49.00
788.383.120 CNE 25/30 CRF RI 2.5 30 2.1 x 2.8 7 3600 58.10
788.383.140 CNE 25/35 CRF RI 2.5 35 2.1x 2.8 7 3600 60.55

Auf Anfrage auch lose geschüttet erhältlich unter Art.-Nr. 788.384 Sur demande, disponible en vrac, n° d’art. 788.384

passend zu:
-	 788.324 �Spengler-Druckluftnagler
-	 788.325 �Druckluftnagler

convient pour:
-	 788.324 �Cloueur pneumatique pour ferblantiers
-	 788.325 �Cloueur pneumatique

Nagelgurten Pointe en bande 788.398

•	 PREBENA
•	 Acier zingué
 

•	 PREBENA
•	 Stahl verzinkt
 
-	 gegurtet -	 Magasiné sur bande

Verwendung
Befestigungen von Beplankungen, Chalet- und Dachschalungen, 
Dachlatten, Fertighäuser, Gestellbau, Kisten, Paletten, Rohscha-
lungen, Verschalungen, Verschläge und Zäune.

Applications
Lattages, sous-toitures, voliges, lambris, lattes de toiture, maisons 
préfabriquées, structures en bois, caisses, palettes, coffrages, 
emballages en bois, palissades, etc.

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Ø mm Länge mm
Longueur mm

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.398.140 RKM 29/70 NK 2.9 70 6000 47.15
788.398.180 RKM 29/80 NK 2.9 80 6000 54.45

passend zu: 
Holzher 3512, 3514, 3525, 3526, 3528

Pour cloueurs: 
Holzher 3512, 3514, 3525, 3526, 3528

Anker-, Wellen- und Spenglernagler Cloueurs pour clous ondulés, clous-ancres et clous 
de ferblantiers
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Elektro-Magazinschrauber Visseuse à magasin, électrique 788.408

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
-	 Tiefeneinstellung
-	 einfachste Bedienung
-	 leicht und handlich

-	 Réglage de la profondeur
-	 Utilisation très simple
-	 Modèle léger et très maniable

Verwendung
geeignet für die Verarbeitung von Fermacell-, Gips- und Spanplatten

Applications
Pour panneaux agglomérés, Fermacell, placo-plâtre, etc.

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

für Schrauben
Pour vis

CHF/Stk
CHF/pce

788.408.100 ESL 25-55 MGS 25-55 475.00

Zubehör:
-	 788.410 �Senkkopf-Gipsplattenschrauben
-	 788.411 �Gipsplattenschrauben
-	 788.412 �Senkkopf-Fermacellschrauben

Accessoires:
-	 788.410 �Vis à tête fraisée pour panneaux de plâtre
-	 788.411 �Vis pour panneaux en placoplâtre
-	 788.412 �Vis à tête fraisée pour panneaux Fermacell

Akku-Magazinschrauber Visseuse à magasin, à accu 788.409

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
-	 Tiefeneinstellung
-	 einfachste Bedienung
-	 leicht und handlich

-	 Réglage de la profondeur
-	 Utilisation très simple
-	 Modèle léger et très maniable

Verwendung
geeignet für die Verarbeitung von Fermacell-, Gips- und Spanplatten

Applications
Pour panneaux agglomérés, Fermacell, placo-plâtre, etc.

-	 Akkuspannung.........................................................................18 V
-	 Akkukapazität..........................................................................3 Ah

-	 Tension accu............................................................................18 V
-	 Capacité accu..........................................................................3 Ah

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

für Schrauben
Pour vis

CHF/Stk
CHF/pce

788.409.100 ASL 25-55 MGS 25-55 825.00

Zubehör:
-	 788.410 �Senkkopf-Gipsplattenschrauben
-	 788.411 �Gipsplattenschrauben
-	 788.412 �Senkkopf-Fermacellschrauben

Accessoires:
-	 788.410 �Vis à tête fraisée pour panneaux de plâtre
-	 788.411 �Vis pour panneaux en placoplâtre
-	 788.412 �Vis à tête fraisée pour panneaux Fermacell

Anker-, Wellen- und Spenglernagler Cloueurs pour clous ondulés, clous-ancres et clous 
de ferblantiers
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Senkkopf-Gipsplattenschrauben Vis à tête fraisée pour panneaux de plâtre 788.410

•	 PREBENA
•	 Acier phosphaté gris
 

•	 PREBENA
•	 Stahl grau-phosphatiert
 
-	 gehärtet
-	 gegurtet
-	 mit Grobgewinde
-	 scharfe Spitze
-	 Form H (Phillips)

-	 Exécution trempée
-	 Magasiné sur bande
-	 Avec filetage grossier
-	 Extrémité très pointue
-	 Forme H (Phillips)

Verwendung
Befestigung von Gipsplatten auf Holz-Unterkonstruktion

Applications
Fixation de panneaux de placoplâtre sur sous-constructions en bois

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Ø mm Länge mm
Longueur mm

Phillips Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.410.090 MGS 4/25 GGPH 4 25 2 6000 1000 34.90
788.410.110 MGS 40/30 GGPH 4 30 2 10000 1000 59.25
788.410.120 MGS 40/35 GGPH 4 35 2 6000 1000 60.55
788.410.130 MGS 4/41 GGPH 4 41 2 6000 1000 42.90
788.410.140 MGS 40/45 GGPH 4 45 2 6000 1000 79.00
788.410.150 MGS 4/55 GGPH 4 55 2 4800 1000 53.70

passend zu: 
Magazinschrauber Prebena 9m-MGS-45 
Makita und Hitach (alle Typen)

Convient pour: 
Visseuse à magasin Prebena 9m-MGS-45 
Tous les types Makita et Hitachi

passend zu:
-	 788.408 �Elektro-Magazinschrauber
-	 788.409 �Akku-Magazinschrauber

convient pour:
-	 788.408 �Visseuse à magasin, électrique
-	 788.409 �Visseuse à magasin, à accu

Gipsplattenschrauben Vis pour panneaux en placoplâtre 788.411

•	 PREBENA
•	 Acier phosphaté gris
 

•	 PREBENA
•	 Stahl grau-phosphatiert
 
-	 gehärtet
-	 gegurtet für Magazinschrauber
-	 mit Feingewinde
-	 scharfe Spitze
-	 Form H (Phillips)

-	 Exécution trempée
-	 Magasinée en bande
-	 Avec filetage fin
-	 Extrémité très pointue
-	 Forme H (Phillips)

Verwendung
Befestigung von Gipsplatten auf Metall ≤ 0.9 mm

Applications
Fixation de panneaux en placoplâtre sur métal ≤ 0.9 mm

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Ø mm Länge mm
Longueur mm

Phillips Umpack
Emballage compl.

CHF/Stk
CHF/pce

788.411.100 MGS 4/25 GFPH 4 25 2 6000 1000 35.50
788.411.120 MGS 4/30 GFPH 4 30 2 6000 1000 37.70
788.411.140 MGS 4/35 GFPH 4 35 2 10000 1000 39.80
788.411.160 MGS 4/45 GFPH 4 45 2 6000 1000 45.50
788.411.180 MGS 4/55 GFPH 4 55 2 9000 1000 53.40

passend zu:
-	 788.408 �Elektro-Magazinschrauber
-	 788.409 �Akku-Magazinschrauber

convient pour:
-	 788.408 �Visseuse à magasin, électrique
-	 788.409 �Visseuse à magasin, à accu

Anker-, Wellen- und Spenglernagler Cloueurs pour clous ondulés, clous-ancres et clous 
de ferblantiers
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Senkkopf-Fermacellschrauben Vis à tête fraisée pour panneaux Fermacell 788.412

•	 PREBENA
•	 Acier phosphaté gris
 

•	 PREBENA
•	 Stahl grau-phosphatiert
 
-	 mit Fräsrippen
-	 gehärtet
-	 gegurtet für Magazinschrauber
-	 scharfe Spitze
-	 Form H (Phillips)

-	 Avec rainures de fraisage
-	 Exécution trempée
-	 Magasinée en bande
-	 Extrémité très pointue
-	 Forme H (Phillips)

Verwendung
Holz-, Holzfaserplatten und insbesondere Gipsfaserplatten wie 
Fermacell auf alle Arten von Unterkonstruktionen

Applications
Panneaux en bois, en fibres de bois, en placoplâtre (par ex. Ferma-
cell) sur tout type de sous-construction

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Ø mm Länge mm
Longueur mm

Phillips Umpack
Emballage compl.

CHF/Stk
CHF/pce

788.412.100 MGS 4/19 FMPH 4 19 2 9000 1000 35.20
788.412.120 MGS 4/30 FMPH 4 30 2 7200 1000 37.30
788.412.140 MGS 4/35 FMPH 4 35 2 6000 1000 40.80
788.412.160 MGS 4/45 FMPH 4 45 2 6000 1000 44.20

passend zu:
-	 788.408 �Elektro-Magazinschrauber
-	 788.409 �Akku-Magazinschrauber

convient pour:
-	 788.408 �Visseuse à magasin, électrique
-	 788.409 �Visseuse à magasin, à accu

Senkkopf-Spanplattenschrauben Vis à tête fraisée pour aggloméré 788.415

•	 PREBENA
•	 Acier zingué-jaune
 

•	 PREBENA
•	 Stahl gelb-verzinkt
 
-	 gegurtet
-	 mit Schaft
-	 mit Fräsrippen
-	 mit TX-Antrieb

-	 Magasiné sur bande
-	 Vis partiellement filetée
-	 Avec rainures de fraisage
-	 Avec empreinte TX

Verwendung
Befestigungen von Span-, Fermacell- und Gipsplatten.

Applications
Panneaux Fermacell, panneaux en plâtre et agglomérés

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Ø mm Länge mm
Longueur mm

TX Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.415.140 CSH 40/35 STNK 4 35 20 25000 2500 80.30
788.415.160 CSH 40/40 STNK 4 40 20 10000 1000 84.70
788.415.180 CSH 40/45 STNK 4 45 20 20000 2000 94.30
788.415.220 CSH 45/50 STNK 4.5 50 20 11250 1125 110.20
788.415.240 CSH 45/55 STNK 4.5 55 25 15000 1500 124.25
788.415.260 CSH 50/60 STNK 5 60 25 11250 1125 152.30
788.415.280 CSH 50/65 STNK 5 65 25 5000 500 177.75
788.415.300 CSH 50/70 STNK 5 70 25 7500 750 206.45
788.415.320 CSH 50/80 STNK 5 80 25 7500 750 240.85

passend zu: 
Holzher Magazinschrauber 3328, 3329, 3352, 3361, 3362, 3368

Convient pour: 
Visseuses à magasin Holzer 3328, 3329, 3352, 3361, 3362, 3368

Anker-, Wellen- und Spenglernagler Cloueurs pour clous ondulés, clous-ancres et clous 
de ferblantiers
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Senkkopf-Spanplattenschrauben A2 Vis à tête fraisée A2 pour panneaux agglomérés 788.420

•	 PREBENA
•	 INOX A2 
 

•	 PREBENA
•	 INOX A2 
 
-	 gegurtet
-	 mit Schaft
-	 mit Fräsrippen
-	 mit Selbstbohrspitze
-	 mit TX-Antrieb

-	 Magasiné sur bande
-	 Vis partiellement filetée
-	 Avec rainures de fraisage
-	 Avec pointe autoforante
-	 Avec empreinte TX

Verwendung
Befestigungen von Span-, Fermacell- und Gipsplatten.

Applications
Panneaux Fermacell, panneaux en plâtre et agglomérés

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Ø mm Länge mm
Longueur mm

TX Umpack
Emballage compl.

CHF/1000 Stk
CHF/1000 pce

788.420.120 CSH 45/50 INOX A2 4.5 50 20 11250 1125 463.00
788.420.140 CSH 50/65 INOX A2 5 65 25 3900 390 560.00
788.420.160 CSH 50/80 INOX A2 5 80 25 7500 750 603.00

passend zu: 
Holzher Magazinschrauber 3328, 3329, 3352, 3361, 3362, 3368

Convient pour: 
Visseuses à magasin Holzer 3328, 3329, 3352, 3361, 3362, 3368

Anker-, Wellen- und Spenglernagler Cloueurs pour clous ondulés, clous-ancres et clous 
de ferblantiers



Mit Sicherheit befestigt.
Pour des constructions durables.
Per fissare ogni materiale.



www.d-a.ch 59Debrunner Acifer

Druckluftkartusche MOBILO Cartouche d’air comprimé 788.356

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
-	 mobil und unabhängig
-	 grosses Fassungsvolumen 1.5 Liter
-	 gefüllt mit 300 bar Druckluft
-	 eigene Wiederbefüllung mit dem Füll-Kompressor 

PKT-Fillmaster 350
-	 oder Tauschsystem über den Fachhandel

-	 Mobile et indépendant
-	 Grande contenance 1.5 l
-	 Air comprimé à 300 bars
-	 Remplissage à effectuer soi-même avec le compresseur  

PKT-Fillmaster 350
-	 Ou système d’échange dans les commerces spécialisés

Verwendung
Geeignet für alle druckluftbetriebenen Werkzeuge bis max. 23 bar,  
z.B. Druckluftnagler, Ausblaspistole, Druckluft-Silikonspritze, 
Reifenfüller, usw.

Applications
Convient pour tous les outils pneumatiques jusqu'à 23 bars,  
par ex. cloueurs, soufflettes, pistolets à mastic, gonfleurs  
pour pneus, etc.

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Druck bar
Pression bar

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

788.356.100 PKT-Mobilo 0 - 10 3.4 1162.00
788.356.110 PKT-Mobilo HP 0.5 - 23 3.5 1308.00

Lieferumfang:
-	 Druckluftkartusche KT-3500
-	 HD-Controller
-	 Spiralschlauch
-	 Metallkoffer

Inclus dans la livraison:
-	 Cartouche d’air comprimé KT-3500
-	 Contrôleur HD
-	 Tuyau spiralé
-	 Coffret métallique

Zubehör:
-	 788.358 �Kartuschenset

Accessoires:
-	 788.358 �Jeu de cartouches

Kartuschenset Jeu de cartouches 788.358

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
2 Druckluftkartuschen im Metallkoffer 2 cartouches d’air comprimé dans un coffret métallique

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

788.358.100 KT-3500 3.4 830.00

passend zu:
-	 788.356 �Druckluftkartusche MOBILO

convient pour:
-	 788.356 �Cartouche d’air comprimé

PKT-Technologie Technologie PKT
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Kompressor Compresseur 788.361

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
für die Wiederbefüllung von Druckluftkartuschen KT-3500 Pour le remplissage des cartouches d’air comprimé KT-3500

-	 Kondensat-Automatik
-	 automatische Endabschaltung
-	 vollautomatisches Füllventil zur Befüllung von 1 oder 2 Druck-

luftkartuschen KT-3500
-	 baumustergeprüftes Sicherheitsventil
-	 Betriebsstundenzähler
-	 Motorschutzschalter
-	 baustellengerechte, robuste Bauweise mit Sturzrahmen
-	 klappbarer Bügelgriff
-	 luftbereifte Räder

-	 Purge automatique de la condensation
-	 Arrêt automatique
-	 Soupape de remplissage automatique pour 1 ou 2 cartouches 

KT-3500
-	 Soupape de décharge certifiée
-	 Compteur d’heures de service
-	 Interrupteur de protection du moteur
-	 Appareil robuste avec cadre de protection, convient sur les 

chantiers
-	 Poignée rabattable
-	 Roues à pneumatiques

-	 Motorspannung.....................................................................230 V
-	 Motorleistung................................................................1100 Watt
-	 Drehzahl.........................................................................900 1/min
-	 Druck..................................................................................310 bar
-	 Lautstärke.........................................................................83 db (A)
-	 Abmessung (L x B x H)....................................800 x 580 x 570 mm
-	 Gewicht................................................................................. 55 kg

-	 Tension moteur......................................................................230 V
-	 Puissance moteur..........................................................1100 Watt
-	 Vitesse rotation.............................................................. 900 t/min
-	 Pression..............................................................................310 bar
-	 Niveau sonore..................................................................83 db (A)
-	 Dimensions (L x P x H)....................................800 x 580 x 570 mm
-	 Poids...................................................................................... 55 kg

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.361.100 PKT-FILLMASTER 400 4400.00

Adapter für die Wiederbefüllung von Druckluftkartuschen KT-1000 
als Zubehör lieferbar.

Adaptateur pour le remplissage de cartouches d’air comprimé 
KT-1000 livrable en tant qu’accessoire

PKT-Technologie Technologie PKT



Effizientes Supply Chain Management 
Mit dem bws®shop+ e-procurement Portal von Debrun-
ner Acifer steht Ihnen das ganze Sortiment mit rund 
160’000 Artikeln, die Kataloge Ihrer weiteren Lieferanten 
(Drittlieferanten) und sämtliche bws®-Systeme für Lager-
bewirtschaftung zur Verfügung. Im Betrieb, im Büro oder 
unterwegs – egal wann, wo und womit – das e-procure-
ment Portal bws®shop+ ist die zuverlässige Lösung.

Mit dem Einsatz eines bws®-Bewirtschaftungssystems 
schlagen Sie intelligent und effizient gleich zwei Fliegen 
mit einer  Klappe: Sie fahren Ihre Prozesskosten herunter 
und schrauben Ihre Produktivität hoch, und zwar unab-
hängig von der grösse Ihres Unternehmens und der 
Komplexität der Lagerhaltung. Wir bieten für jede He-
rausforderung die passende Lösung.

Beschaffen und Bewirtschaften:
bws®shop+ das e-procurement Portal

bws®shop+
Webbasiertes Bestell- und Bewirtschaftungs system mit einzigartigen 
 Funktionen und der  Einbindung von Drittlieferanten. 

•	 Multi-Warenkörbe

•	 Drittlieferanten-Einbindung

•	 Online-Warenkorbbewertung

•	 Online-Anfragen

•	 Blätterkataloge mit Direktbestellung

•	 Preis- und Verfügbarkeitsabfragen

bws®code
Flexibles Bestellsystem mittels Strichcode für Lager und Büro.

•	 PDF-Etiketten und Kataloge mit  
wenigen Klicks

•	 Für jede Anforderung den richtigen  
Scanner

•	 Einfachste Bestellerfassung und 
 -übermittlung

•	 Mobile Lösung mit dem Smartphone  
und iScan

bws®mobile
Mobile Beschaffungslösung ermöglicht  effizientes Bestellen und 
 Bewirtschaften – egal wo!

•	 Immer und überall Zugang zum 
 Debrunner  Acifer Sortiment mit  
über 160’000 Artikel

•	 Arbeiten mit Favoritenlisten

•	 Mehrfach-Warenkörbe anlegen und 
 verwalten

•	 Scanfunktion mit Kamera oder Laser-
scanner

www.bwsplus.ch            Tel. 0844 564 478 / 0844logistik



Supply chain management efficace
Le portail e-procurement bws®shop+ de Debrunner Aci-
fer vous donne accès à la totalité de notre assortiment 
(plus de 160’000 articles), aux catalogues de vos autres 
fournisseurs (fournisseurs tiers), ainsi qu’à nos divers 
systèmes de gestion des stocks bws®. Que vous soyez 
sur le site de production, au bureau ou en déplacement, 
notre portail e-procurement bws®shop+ vous accom-

pagne partout, en toute fiabilité. Avec un système de 
gestion des approvisionnements bws®, vous faites d’une 
pierre deux coups: vous réduisez vos coûts processus  
et boostez votre productivité. Et ce, quelle que soient  
la taille de votre entreprise et la complexité de votre 
système de stockage. Nous avons une solution sur  
mesure pour chaque cas particulier.

Gestion des approvisionnements:
bws®shop+ le portail e-procurement

bws®shop+
Système de gestion de stock et de commande en ligne, avec des fonction­
nalités convaincantes et la possibilité d’intégrer des fournisseurs tiers.

•	 Caddies multiples

•	 Intégration de fournisseurs tiers

•	 Evaluation en ligne des caddies

•	 Demandes de prix en ligne

•	 Consultation des prix et des stocks

•	 Catalogues à feuilleter en ligne avec 
 fonction commande directe

bws®code
Système de commande flexible par codes barres pour l’entrepôt et le bureau.

•	 Etiquettes et catalogues PDF en  
quelques clics

•	 Choix du modèle de scanner le  
plus adapté

•	 Saisie et transmission des commandes  
très simples

•	 Solution mobile par smartphone et   
lecteur iScan

bws®mobile
Solution mobile de gestion des stocks et des commandes.

•	 Accès aux 160’000 articles de 
l’assortiment Debrunner Acifer en  
tout temps, où que vous soyez

•	 Configuration de vos propres listes  
de favoris

•	 Création et gestion de plusieurs caddies

•	 Lecture de codes barres par scanner ou 
par l’objectif du smartphone

www.bwsplus.ch            Tél. 0844 564 478 / 0844logistik
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Klein-Kompressoren 230 V Petit compresseur 230 V 862.308

-	 trag- und fahrbar
-	 vollautomatisch
-	 einstufige Komprimierung
-	 thermisch geschützter Motor

-	 Portable et mobile
-	 Entièrement automatique
-	 Mono-étagé
-	 Moteur protégé thermiquement

-	 Hubvolumen...................................................................250 l/min.
-	 Volumenstrom................................................................140 l/min.
-	 Höchstdruck..........................................................................10 bar
-	 Motor...................................................................................1.8 kW
-	 Behälter.................................................................................... 20 l
-	 Absicherung............................................................................10 A
-	 Abmessung (L x B x H)....................................410 x 510 x 800 mm
-	 Gewicht................................................................................. 29 kg

-	 Volume aspiré.................................................................250 l/min.
-	 Débit volumique.............................................................140 l/min.
-	 Pression max........................................................................10 bar
-	 Moteur.................................................................................1.8 kW
-	 Récipient.................................................................................. 20 l
-	 Fusible retardé........................................................................10 A
-	 Dimensions (L x P x H)....................................410 x 510 x 800 mm
-	 Poids...................................................................................... 29 kg

WC
Art. Nr.
No d’art.

Modell
Modèle

CHF/Stk
CHF/pce

862.308.100 PIONEER 244M 550.00

Lieferumfang:
-	 Filterregler
-	 Druckluftkupplung

Inclus dans la livraison:
-	 Filtre régulateur
-	 Raccord pour air comprimé

Klein-Kompressoren 230 V Petit compresseur 230 V 862.309

-	 trag- und fahrbar
-	 vollautomatisch
-	 einstufige Komprimierung
-	 thermisch geschützter Motor

-	 Portable et mobile
-	 Entièrement automatique
-	 Mono-étagé
-	 Moteur protégé thermiquement

-	 Hubvolumen...................................................................284 l/min.
-	 Volumenstrom................................................................179 l/min.
-	 Höchstdruck..........................................................................10 bar
-	 Motor...................................................................................1.8 kW
-	 Behälter.................................................................................... 20 l
-	 Absicherung............................................................................10 A
-	 Abmessung (L x B x H)....................................450 x 510 x 820 mm
-	 Gewicht................................................................................. 35 kg

-	 Volume aspiré.................................................................284 l/min.
-	 Débit volumique.............................................................179 l/min.
-	 Pression max........................................................................10 bar
-	 Moteur.................................................................................1.8 kW
-	 Récipient.................................................................................. 20 l
-	 Fusible retardé........................................................................10 A
-	 Dimensions (L x P x H)....................................450 x 510 x 820 mm
-	 Poids...................................................................................... 35 kg

WC
Art. Nr.
No d’art.

Modell
Modèle

CHF/Stk
CHF/pce

862.309.100 BIG PIONEER 300M 800.00

Lieferumfang:
-	 Filterregler
-	 Druckluftkupplung

Inclus dans la livraison:
-	 Filtre régulateur
-	 Raccord pour air comprimé

Druckluft Air comprimé
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Montage-Kompressor Compresseur de montage 788.334

•	 PREBENA
 

•	 PREBENA
 
-	 extrem handlich
-	 ausserordentlich leicht
-	 sehr leise
-	 Sicherheitskupplung Cejn E-Save
-	 geregelter Druckluftanschluss
-	 Metallmanometer
-	 massive Gummifüsse
-	 ölfrei

-	 Très maniable
-	 Extrêmement léger
-	 Très silencieux
-	 Raccord de sécurité Cejn E-Save
-	 Raccordement d’air comprimé régulé
-	 Manomètre métallique
-	 Pieds en caoutchouc massifs
-	 Sans huile

Verwendung
Für kleinere Arbeiten mit Druckluftgeräten im Innenausbau, 
Spengler- oder Abdichtungsbereich. Kann auch in bewohnten 
Räumen eingesetzt werden.

Applications
Pour petits travaux avec appareils pneumatiques dans l’aména-
gement intérieur, la ferblanterie et l’étanchéité. Peut aussi être 
utilisé dans les locaux habités.

-	 Motorspannung.....................................................................230 V
-	 Motorleistung..................................................................250 Watt
-	 Druck....................................................................................10 bar
-	 Lautstärke.........................................................................72 db (A)
-	 Füllleistung.......................................................................24 l/min.
-	 Abmessung (L x B x H)....................................370 x 310 x 300 mm
-	 Gewicht................................................................................. 10 kg

-	 Tension moteur......................................................................230 V
-	 Puissance moteur............................................................250 Watt
-	 Pression................................................................................10 bar
-	 Niveau sonore..................................................................72 db (A)
-	 Capacité de remplissage..................................................24 l/min.
-	 Dimensions (L x P x H)....................................370 x 310 x 300 mm
-	 Poids...................................................................................... 10 kg

UD
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

788.334.100 VITAS 45 285.00

Klein-Kompressoren 230 V Petit compresseur 230 V 862.303

-	 trag- und fahrbar
-	 vollautomatisch
-	 einstufige Komprimierung
-	 thermisch geschützter Motor
-	 zusätzlicher Traggriff am Tank

-	 Portable et mobile
-	 Entièrement automatique
-	 Mono-étagé
-	 Moteur protégé thermiquement
-	 Poignée supplémentaire sur la cuve

-	 Hubvolumen...................................................................205 l/min.
-	 Volumenstrom................................................................123 l/min.
-	 Höchstdruck..........................................................................10 bar
-	 Behälter.................................................................................... 25 l
-	 Motor...................................................................................1.1 kW
-	 Absicherung............................................................................10 A
-	 Abmessung (L x B x H)....................................630 x 270 x 640 mm
-	 Gewicht................................................................................. 25 kg

-	 Volume aspiré.................................................................205 l/min.
-	 Débit volumique.............................................................123 l/min.
-	 Pression max........................................................................10 bar
-	 Récipient.................................................................................. 25 l
-	 Moteur.................................................................................1.1 kW
-	 Fusible retardé........................................................................10 A
-	 Dimensions (L x P x H)....................................630 x 270 x 640 mm
-	 Poids...................................................................................... 25 kg

WC
Art. Nr.
No d’art.

Modell
Modèle

CHF/Stk
CHF/pce

862.303.105 TIGER 215 M 375.00

Lieferumfang:
-	 Druckreduzierventil
-	 Druckluftkupplung

Inclus dans la livraison:
-	 Détendeur
-	 Raccord pour air comprimé

Druckluft Air comprimé
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Profi-Klein-Kompressoren 230 V Compresseur professionnel 230 V 862.304

-	 trag- und fahrbar
-	 vollautomatisch
-	 einstufige Komprimierung
-	 thermisch geschützter Motor

-	 Portable et mobile
-	 Entièrement automatique
-	 Mono-étagé
-	 Moteur protégé thermiquement

-	 Hubvolumen...................................................................250 l/min.
-	 Volumenstrom................................................................140 l/min.
-	 Höchstdruck..........................................................................10 bar
-	 Behälter.................................................................................... 25 l
-	 Motor...................................................................................1.5 kW
-	 Absicherung............................................................................10 A
-	 Abmessung (L x B x H)....................................650 x 320 x 640 mm
-	 Gewicht................................................................................. 26 kg

-	 Volume aspiré.................................................................250 l/min.
-	 Débit volumique.............................................................140 l/min.
-	 Pression max........................................................................10 bar
-	 Récipient.................................................................................. 25 l
-	 Moteur.................................................................................1.5 kW
-	 Fusible retardé........................................................................10 A
-	 Dimensions (L x P x H)....................................650 x 320 x 640 mm
-	 Poids...................................................................................... 26 kg

WC
Art. Nr.
No d’art.

Modell
Modèle

CHF/Stk
CHF/pce

862.304.110 TURBO K 265/25 T 540.00

Lieferumfang:
-	 Filterregler
-	 2 Kupplungen

Inclus dans la livraison:
-	 Filtre régulateur
-	 2 raccords

Klein-Kompressoren 230 V Petit compresseur 230 V 862.310

-	 trag- und fahrbar
-	 vollautomatisch
-	 einstufige Komprimierung
-	 thermisch geschützter Motor

-	 Portable et mobile
-	 Entièrement automatique
-	 Mono-étagé
-	 Moteur protégé thermiquement

-	 Hubvolumen...................................................................250 l/min.
-	 Volumenstrom................................................................140 l/min.
-	 Höchstdruck..........................................................................10 bar
-	 Motor...................................................................................1.8 kW
-	 Behälter.................................................................................... 50 l
-	 Absicherung............................................................................10 A
-	 Abmessung (L x B x H)....................................900 x 430 x 670 mm
-	 Gewicht................................................................................. 36 kg

-	 Volume aspiré.................................................................250 l/min.
-	 Débit volumique.............................................................140 l/min.
-	 Pression max........................................................................10 bar
-	 Moteur.................................................................................1.8 kW
-	 Récipient.................................................................................. 50 l
-	 Fusible retardé........................................................................10 A
-	 Dimensions (L x P x H)....................................900 x 430 x 670 mm
-	 Poids...................................................................................... 36 kg

WC
Art. Nr.
No d’art.

Modell
Modèle

CHF/Stk
CHF/pce

862.310.100 SUPERCOSMOS 250 540.00

Lieferumfang:
-	 Filterregler
-	 Druckluftkupplung

Inclus dans la livraison:
-	 Filtre régulateur
-	 Raccord pour air comprimé

Turbo

Druckluft Air comprimé
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Klein-Kompressoren 230 V Petit compresseur 230 V 862.311

-	 trag- und fahrbar
-	 vollautomatisch
-	 2-Zylinder
-	 einstufige Komprimierung
-	 thermisch geschützter Motor

-	 Portable et mobile
-	 Entièrement automatique
-	 2 cylindres
-	 Mono-étagé
-	 Moteur protégé thermiquement

-	 Hubvolumen...................................................................250 l/min.
-	 Volumenstrom................................................................158 l/min.
-	 Höchstdruck..........................................................................10 bar
-	 Motor...................................................................................1.5 kW
-	 Behälter.................................................................................... 50 l
-	 Absicherung............................................................................10 A
-	 Abmessung (L x B x H)..................................1000 x 420 x 710 mm
-	 Gewicht................................................................................. 52 kg

-	 Volume aspiré.................................................................250 l/min.
-	 Débit volumique.............................................................158 l/min.
-	 Pression max........................................................................10 bar
-	 Moteur.................................................................................1.5 kW
-	 Récipient.................................................................................. 50 l
-	 Fusible retardé........................................................................10 A
-	 Dimensions (L x P x H)..................................1000 x 420 x 710 mm
-	 Poids...................................................................................... 52 kg

WC
Art. Nr.
No d’art.

Modell
Modèle

CHF/Stk
CHF/pce

862.311.100 AB 248/50-2M 880.00

Lieferumfang:
-	 Filterregler
-	 Druckluftkupplung

Inclus dans la livraison:
-	 Filtre régulateur
-	 Raccord pour air comprimé

Klein-Kompressoren 230 V Petit compresseur 230 V 862.312

-	 trag- und fahrbar
-	 vollautomatisch
-	 einstufige Komprimierung
-	 thermisch geschützter Motor

-	 Portable et mobile
-	 Entièrement automatique
-	 Mono-étagé
-	 Moteur protégé thermiquement

-	 Hubvolumen...................................................................397 l/min.
-	 Volumenstrom................................................................310 l/min.
-	 Höchstdruck..........................................................................10 bar
-	 Motor...................................................................................2.2 kW
-	 Behälter.................................................................................... 50 l
-	 Absicherung............................................................................16 A
-	 Abmessung (L x B x H)....................................990 x 470 x 770 mm
-	 Gewicht................................................................................. 66 kg

-	 Volume aspiré.................................................................397 l/min.
-	 Débit volumique.............................................................310 l/min.
-	 Pression max........................................................................10 bar
-	 Moteur.................................................................................2.2 kW
-	 Récipient.................................................................................. 50 l
-	 Fusible retardé........................................................................16 A
-	 Dimensions (L x P x H)....................................990 x 470 x 770 mm
-	 Poids...................................................................................... 66 kg

WC
Art. Nr.
No d’art.

Modell
Modèle

CHF/Stk
CHF/pce

862.312.100 AB 410/50-3M 1180.00

Lieferumfang:
-	 Filterregler
-	 Druckluftkupplung

Inclus dans la livraison:
-	 Filtre régulateur
-	 Raccord pour air comprimé

Druckluft Air comprimé
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Klein-Kompressoren 230 V Petit compresseur 230 V 862.313

-	 Kolbenkompressor
-	 Einphasenmotor mit Motorschutz
-	 geräuschdämpfender Ansaugfilter
-	 Manometer für Behälterdruck
-	 Rückschlagventil
-	 Sicherheitsventil
-	 Druckluftbehälter mit Innenbeschichtung
-	 Kondensat-Ablassventil
-	 CH-Montage

-	 Compresseur à piston
-	 Moteur monophasé avec protection
-	 Filtre d’aspiration insonorisant
-	 Manomètre de pression de cuve
-	 Clapet antiretour
-	 Soupape de sécurité
-	 Cuve avec revêtement interne
-	 Soupape de purge de l’eau de condensation
-	 Montage CH

-	 Hubvolumen...................................................................225 l/min.
-	 Volumenstrom................................................................163 l/min.
-	 Höchstdruck..........................................................................10 bar
-	 Motor...................................................................................1.5 kW
-	 Behälter.................................................................................... 40 l
-	 Abmessung (L x B x H)....................................800 x 390 x 710 mm
-	 Gewicht................................................................................. 49 kg

-	 Volume aspiré.................................................................225 l/min.
-	 Débit volumique.............................................................163 l/min.
-	 Pression max........................................................................10 bar
-	 Moteur.................................................................................1.5 kW
-	 Récipient.................................................................................. 40 l
-	 Dimensions (L x P x H)....................................800 x 390 x 710 mm
-	 Poids...................................................................................... 49 kg

WC
Art. Nr.
No d’art.

Modell
Modèle

CHF/Stk
CHF/pce

862.313.100 K 228/40W 1350.00

Lieferumfang:
-	 Filterregler
-	 Druckluftkupplungen

Inclus dans la livraison:
-	 Filtre régulateur
-	 Raccord pour air comprimé

Kompressorenöl Huile pour compresseurs 862.331

Verwendung
für mobile Kolbenkompressoren

Applications
Pour compresseurs à pistons mobiles

WC
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt l
Contenu l

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

862.331.100 1 EP 550 16.50

Druckluftkupplungen Raccord pour air comprimé 862.100

-	 Stahl
-	 verzinkt
-	 einhandbedienbar
-	 nicht SUVA-Konform

-	 Acier
-	 Exécution zinguée
-	 Utilisable d’une seule main
-	 Non conforme SUVA

WC
Art. Nr.
No d’art.

Innengewinde
Filetage femelle

Durchfluss l/min.
Débit l/min.

CHF/Stk
CHF/pce

862.100.100 R 1/4" 1250 18.80

Sicherheits-Druckluftkupplungen Raccord de sécurité pour air comprimé 862.102

gefahrloses Entkuppeln mit Entlüftung Déconnexion sans danger, avec purge

-	 Stecker bleibt bis zur vollständigen Schlauchentleerung arretiert
-	 einhandbedienbar

-	 Le raccord reste bloqué jusqu’à la purge complète du tuyau
-	 Utilisable d’une seule main

WC
Art. Nr.
No d’art.

Innengewinde
Filetage femelle

Durchfluss l/min.
Débit l/min.

CHF/Stk
CHF/pce

862.102.100 R 1/4" 1250 34.00

Druckluft Air comprimé
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Sicherheits-Druckluftkupplungen mit Innengewinde Raccord de sécurité pour air comprimé avec  
filetage femelle

862.103

•	 RECTUS Série 14 (syst. ARO 210, CEJN 300)
 

•	 RECTUS Serie 14 (Syst. ARO 210, CEJN 300)
 
gefahrloses Entkuppeln mit Entlüftung Déconnexion sans danger, avec purge

-	 Stecker bleibt bis zur vollständigen Schlauchentleerung arretiert
-	 einhandbedienbar

-	 Le raccord reste bloqué jusqu’à la purge complète du tuyau
-	 Utilisable d’une seule main

WC
Art. Nr.
No d’art.

Innengewinde
Filetage femelle

Durchfluss l/min.
Débit l/min.

CHF/Stk
CHF/pce

862.103.100 R 1/4" 1050 29.00

Sicherheits-Druckluftkupplungen mit Aussengewinde Raccord de sécurité pour air comprimé avec  
filetage mâle

862.104

•	 RECTUS Série 14 (syst. ARO 210, CEJN 300)
 

•	 RECTUS Serie 14 (Syst. ARO 210, CEJN 300)
 
gefahrloses Entkuppeln mit Entlüftung Déconnexion sans danger, avec purge

-	 Stecker bleibt bis zur vollständigen Schlauchentleerung arretiert
-	 einhandbedienbar

-	 Le raccord reste bloqué jusqu’à la purge complète du tuyau
-	 Utilisable d’une seule main

WC
Art. Nr.
No d’art.

Aussengewinde
Filetage mâle

Durchfluss l/min.
Débit l/min.

CHF/Stk
CHF/pce

862.104.100 R 1/2" 1050 29.00

Druckluftkupplungen 5.5 mm mit Schlauchtülle Raccord pour air comprimé 5.5 mm avec douille  
à tuyau

862.105

•	 CEJN 300 (Syst. ARO 210) Serie 22
 

•	 CEJN 300 (Syst. ARO 210) Serie 22
 
-	 geringer Druckverlust
-	 einhandbedienbar

-	 Faible perte de pression
-	 Utilisable d’une seule main

WC
Art. Nr.
No d’art.

Schlauch Ø mm
Ø du tuyau mm

Durchfluss l/min.
Débit l/min.

CHF/Stk
CHF/pce

862.105.105 6 1200 17.00
862.105.115 8 1200 18.00
862.105.125 10 1200 18.00

Druckluftkupplungen 5.5 mm mit Aussengewinde Raccord pour air comprimé 5.5 mm avec filetage mâle 862.107

•	 CEJN 300 (Syst. ARO 210) Serie 22
 

•	 CEJN 300 (Syst. ARO 210) Serie 22
 
-	 geringer Druckverlust
-	 einhandbedienbar

-	 Faible perte de pression
-	 Utilisable d’une seule main

WC
Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Durchfluss l/min.
Débit l/min.

CHF/Stk
CHF/pce

862.107.105 R 1/4" 1200 18.00
862.107.115 R 3/8" 1200 20.00

Druckluft Air comprimé
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Druckluftkupplungen 5.5 mm mit Innengewinde Raccord pour air comprimé 5.5 mm avec  
filetage femelle

862.110

•	 CEJN 300 (Syst. ARO 210) Serie 22
 

•	 CEJN 300 (Syst. ARO 210) Serie 22
 
-	 geringer Druckverlust
-	 einhandbedienbar

-	 Faible perte de pression
-	 Utilisable d’une seule main

WC
Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Durchfluss l/min.
Débit l/min.

CHF/Stk
CHF/pce

862.110.105 R 1/4" 1200 18.00
862.110.115 R 3/8" 1200 24.00

Druckluftschläuche Tuyau pour air comprimé 862.174

-	 PVC
-	 transparent
-	 Nyloneinlage
-	 benzin- und ölbeständig
-	 Betriebsdruck 15 bar

-	 PVC
-	 Transparent
-	 Renfort nylon
-	 Résistante aux huiles et à l’essence
-	 Pression de service 15 bar

WC
Art. Nr.
No d’art.

Schlauch Ø mm
Ø du tuyau mm

Rollenlänge m
Longueur rouleau m

CHF/m

862.174.100 8/14 50 1.90

Druckluftschläuche Tuyau pour air comprimé 862.175

•	 CEJN 300 (Syst. ARO 210) Serie 22
 

•	 CEJN 300 (Syst. ARO 210) Serie 22
 
-	 PVC
-	 Nyloneinlage
-	 benzin- und ölbeständig
-	 Betriebsdruck 15 bar

-	 PVC
-	 Renfort nylon
-	 Résistante aux huiles et à l’essence
-	 Pression de service 15 bar

WC
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Schlauch Ø mm
Ø du tuyau mm

CHF/Stk
CHF/pce

862.175.105 7.5 8/14 41.80
862.175.115 15 8/14 57.00

Lieferumfang:
-	 Kupplung
-	 Stecker

Inclus dans la livraison:
-	 Raccord rapide femelle
-	 Raccord rapide mâle

Druckluftschläuche Tuyau pour air comprimé 862.176

•	 CEJN 300 (Syst. ARO 210) Serie 22
 

•	 CEJN 300 (Syst. ARO 210) Serie 22
 
-	 aus PUR
-	 sehr robust und flexibel, auch bei tiefen Temperaturen
-	 ölbeständig
-	 Betriebsdruck 20 bar

-	 En PUR
-	 Très robuste et flexible, également par basses températures
-	 Résiste aux huiles
-	 Pression de service 20 bar

WC
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Schlauch Ø mm
Ø du tuyau mm

CHF/Stk
CHF/pce

862.176.100 10 8/12 70.00

Lieferumfang:
-	 Kupplung
-	 Stecker

Inclus dans la livraison:
-	 Raccord rapide femelle
-	 Raccord rapide mâle

Druckluft Air comprimé
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Druckluftschläuche Tuyau pour air comprimé 862.177

-	 aus PUR
-	 sehr robust und flexibel, auch bei tiefen Temperaturen
-	 ölbeständig
-	 Betriebsdruck 20 bar

-	 En PUR
-	 Très robuste et flexible, également par basses températures
-	 Résiste aux huiles
-	 Pression de service 20 bar

WC
Art. Nr.
No d’art.

Schlauch Ø mm
Ø du tuyau mm

Rollenlänge m
Longueur rouleau m

CHF/m 100

862.177.100 8/12 100 4.50 4.05

Spiralschlauch blau für Druckluft Tuyau spirale bleu pour air comprimé 862.178

•	 CEJN 300 (Syst. ARO 210) Serie 22
 

•	 CEJN 300 (Syst. ARO 210) Serie 22
 
geeignet für Temperatur von - 40° bis + 80° C Pour des températures de -40 à 80 °C

-	 Polyurethan
-	 Betriebsdruck 10 bar

-	 Polyuréthane
-	 Pression de service 10 bar

WC
Art. Nr.
No d’art.

Schlauchlänge m
Longueur du tuyau m

Arbeitslänge m
Longueur utile m

Schlauch Ø mm
Ø du tuyau mm

CHF/Stk
CHF/pce

862.178.105 2.5 2 6.5 x 10 55.00
862.178.115 5 4 6.5 x 10 67.00
862.178.125 7.5 6 6.5 x 10 73.00
862.178.135 10 8 6.5 x 10 82.00

Lieferumfang:
-	 Kupplung
-	 Stecker 1/4"

Inclus dans la livraison:
-	 Raccord rapide femelle
-	 Connecteur 1/4"

Spiralschlauch rot für Druckluft Tuyau spirale pour air comprimé, rouge 862.180

geeignet für Temperatur von - 20° bis + 80° C Pour des températures de -20 à 80 °C

-	 Polyamid
-	 Betriebsdruck 15 bar

-	 Polyamide
-	 Pression de service 15 bar

WC
Art. Nr.
No d’art.

Schlauchlänge m
Longueur du tuyau m

Arbeitslänge m
Longueur utile m

Schlauch Ø mm
Ø du tuyau mm

CHF/Stk
CHF/pce

862.180.100 7.5 3.8 6.0 x 8 42.00
862.180.110 10 5 6.0 x 8 50.00

Lieferumfang:
-	 Kupplung
-	 Stecker 1/4"

Inclus dans la livraison:
-	 Raccord rapide femelle
-	 Connecteur 1/4"

Druckluft Air comprimé
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Druckluft-Schlauchroller Enrouleur pour tuyau d’air comprimé 862.189

-	 Anschluss-Schlauch 1 m
-	 Metallgestell 360° drehbar

-	 Tuyau de raccordement 1 m
-	 Monture métallique orientable à 360°

-	 Länge...................................................................................... 30 m
-	 Schlauch Ø................................................................. 9.5 x 13 mm

-	 Longueur................................................................................. 30 m
-	 Ø du tuyau.................................................................. 9.5 x 13 mm

WC
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

862.189.100 189.00

Lieferumfang:
-	 Stecknippel
-	 Kupplung Serie ARO 210

Inclus dans la livraison:
-	 Raccord à emboîter
-	 Accouplement de série ARO 210

Ausblaspistolen mit Innengewinde Soufflette en aluminium avec filetage femelle 862.190

für Pressluft, ohne Schlauchanschluss Pour air comprimé, sans raccord pour tuyau

-	 Aluminium
-	 eloxiert
-	 Anschlussgewinde G 1/4" innen
-	 mit Aufhängeöse
-	 Düsengewinde M 12 x 1.25
-	 Arbeitsdruck max 3.5 Bar

-	 Aluminium
-	 Exécution éloxée
-	 Filetage de raccordement G 1/4" femelle
-	 Avec oeillet de suspension
-	 Filetage de buse M 12 x 1.25
-	 Pression de service max. 3.5 bar

WC
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

862.190.100 20.00

Achtung: darf nur mit Gehörschutz eingesetzt werden Important: protection d’ouïe obligatoire!

Zubehör:
-	 862.191 �Verlängerungen
-	 862.192 �Injektor-Ansätze
-	 862.193 �Mehrlochdüsen
-	 862.198 �Schutzschild
-	 862.199 �Blasrohr SafetyStar

Accessoires:
-	 862.191 �Rallonge
-	 862.192 �Buse d’injection
-	 862.193 �Buse multitrous
-	 862.198 �Écran de protection
-	 862.199 �Rallonge Safety Star

Verlängerungen Rallonge 862.191

für Ausblaspistolen Pour soufflettes

-	 Arbeitsdruck........................................................................3.5 bar -	 Pression de travail...............................................................3.5 bar

WC
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Gewinde Ø
Filetage Ø

Ausführung
Exécution

CHF/Stk
CHF/pce

862.191.100 110 M 12 x 1.25 gebogen / Exécution coudée 10.00
862.191.120 265 M 12 x 1.25 gebogen / Exécution coudée 13.00
862.191.140 165 M 12 x 1.25 gerade / Exécution droite 11.00
862.191.160 265 M 12 x 1.25 gerade / Exécution droite 12.50
862.191.180 500 M 12 x 1.25 gerade / Exécution droite 35.00

Achtung: darf nur mit Gehörschutz eingesetzt werden Important: protection d’ouïe obligatoire!

passend zu:
-	 862.194 �Ausblaspistolen mit Innengewinde
-	 862.190 �Ausblaspistolen mit Innengewinde
-	 862.196 �Ausblaspistole

convient pour:
-	 862.194 �Soufflette en aluminium avec filetage femelle
-	 862.190 �Soufflette en aluminium avec filetage femelle
-	 862.196 �Soufflette

Druckluft Air comprimé
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Injektor-Ansätze Buse d’injection 862.192

-	 mit Aussengewinde -	 Avec filetage mâle

WC
Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

CHF/Stk
CHF/pce

862.192.100 M 12 x 1.25 17.00

Achtung: darf nur mit Gehörschutz eingesetzt werden Important: protection d’ouïe obligatoire!

passend zu:
-	 862.194 �Ausblaspistolen mit Innengewinde
-	 862.190 �Ausblaspistolen mit Innengewinde

convient pour:
-	 862.194 �Soufflette en aluminium avec filetage femelle
-	 862.190 �Soufflette en aluminium avec filetage femelle

Ausblaspistolen mit Innengewinde Soufflette en aluminium avec filetage femelle 862.194

nach SuvaPro-Richtlinien Conforme aux directives SuvaPro

-	 aus Aluminium
-	 eloxiert
-	 Anschlussgewinde G 1/4" innen
-	 mit Mehrloch-Düse
-	 sehr niedriges Lärmniveau bei hoher Blaskraft
-	 Arbeitsdruck max. 10 bar

-	 En aluminium
-	 Exécution éloxée
-	 Filetage de raccordement G 1/4" femelle
-	 Avec buse multitrous
-	 Très puissante et silencieuse
-	 Pression de travail max. 10 bar

WC
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

862.194.100 48.00

Zubehör:
-	 862.191 �Verlängerungen
-	 862.192 �Injektor-Ansätze
-	 862.193 �Mehrlochdüsen
-	 862.198 �Schutzschild
-	 862.199 �Blasrohr SafetyStar

Accessoires:
-	 862.191 �Rallonge
-	 862.192 �Buse d’injection
-	 862.193 �Buse multitrous
-	 862.198 �Écran de protection
-	 862.199 �Rallonge Safety Star

Ausblaspistole Soufflette 862.196

nach SuvaPro-Richtlinien Conforme aux directives SuvaPro

-	 aus glasfaserverstärktem Polyamid
-	 vernickeltes Blasrohr mit Sterndüse
-	 Blasleistung stufenlos dosierbar
-	 Anschlussgewinde R 1/4" innen
-	 Düsengewinde M 12 x 1.25

-	 En polyamide renforcée de fibre de verre
-	 Rallonge nickelée avec buse étoile
-	 Puissance réglable en continu
-	 Entrée 1/4" intérieur
-	 Filetage de buse M 12 x 1.25

WC
Art. Nr.
No d’art.

Modell
Modèle

Druck max. bar
Pression max bar

CHF/Stk
CHF/pce

862.196.110 Safety Star 10 28.00

Zubehör:
-	 862.191 �Verlängerungen
-	 862.193 �Mehrlochdüsen
-	 862.198 �Schutzschild
-	 862.199 �Blasrohr SafetyStar

Accessoires:
-	 862.191 �Rallonge
-	 862.193 �Buse multitrous
-	 862.198 �Écran de protection
-	 862.199 �Rallonge Safety Star

Druckluft Air comprimé
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A. Allgemeines 
Zusätzlich zu diesen Verkaufs- und Lieferbedingungen gelten die jeweils aktuellsten 
(gültigen) Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der Debrunner Acifer-Gruppe und 
der dazugehörigen Gesellschaften sowie die jeweils gültige Preisliste. Die Recycling-
gebühr VRG und die Lenkungsabgabe VOC werden separat ausgewiesen. Unsere 
Preise und Zuschläge sind grundsätzlich freibleibend. Wir behalten uns vor, diese ohne 
vorherige Anzeige zu ändern. 
Die jeweils aktuellste (gültige) Version der Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) 
finden Sie unterwww.d-a.ch oder können in gedruckter Form bei unseren Gesellschaf-
ten angefordert werden.

B. Spezielle Bedingungen im Verkaufsbereich Bewehrungen,  
Bewehrungstechnik

Preise 
Für die Berechnung sind die im Zeitpunkt der Ablieferung gültigen Bedingungen und 
Preise massgebend.

Gewichtsermittlung
Für die Gewichtsermittlung gelten die auf den Betonstahllisten und Preislisten  
auf geführten theoretischen Gewichte.

Kleinmengen 
Für die Bearbeitung von Bewehrungsstahllisten und/oder Matten-Trennplänen werden 
nachfolgende Listenbearbeitungszuschläge verrechnet.
< 1 To CHF 35.–/Liste 
1-2 To CHF 30.–/Liste 
2-3 To CHF 20.–/Liste 
> 3 To kein Zuschlag  

Positionen 
Für jede Bestell-/Listenposition wird ein Positionszuschlag verrechnet. Dieser wird in 
Abhängigkeit von der Bauobjektgrösse und der Listenstruktur festgelegt.

Mattenbearbeitung 
Schneiden pro Schnitt CHF 0.26/kg 

Schrägschnitt pro kg und Schnitt CHF 0.52/kg
Biegen Matten >10 kg pro Biegekante CHF 0.24/kg 

Matten <10 kg pro Biegekante CHF 2.40/Stück

Figuren/Toleranzen 
Die gültige Figurenliste ist integrierender Bestandteil zur Festlegung der Bearbeitungs-
kosten. Abweichungen der SIA Norm 262, Ausgabe 2013, werden nach Aufwand, 
mindestens aber mit dem Bearbeitungsgrad S verrechnet.

Transport 
Für Lieferungen wird ein Transportkostenanteil verrechnet. Bei Kleinaufträgen wird an 
Stelle des Transportkostenanteils eine Transportkostenpauschale verrechnet.

Der Kranablad wird mit CHF 18.– je Kranzug verrechnet. Für Wartezeiten auf der 
Baustelle/am Domizil werden CHF 120.–/Std. verrechnet. Erfordert die Ablieferung 
infolge Überbreiten (>2,5 m) oder Überlängen (>15,0 m) einen Spezialtransport oder 
Bewilligungen gleich welcher Art, so werden die effektiven Mehrkosten belastet 
(Zufahrtsmöglichkeit in allen Fällen vorbehalten).

C. Spezielle Bedingungen im Verkaufsbereich Stahl, Metalle

Aufträge/Positionen 
Pro Auftrag und pro Position wird ein Betrag von je CHF 6.60 in Rechnung gestellt  
(Positionszuschlag). Für Stab-, Blankstahl und Rollprofile beträgt dieser Positions-
zuschlag CHF 13.20.

Werkszeugnisse 
Für Werkszeugnisse nach EN 10204/2.2 wird ein Unkostenbeitrag von CHF 25.– und 
nach EN 10204/3.1 von CHF 40.– erhoben.

Gewichtsermittlung
Für die Gewichtsermittlung gelten die in den Verkaufsunterlagen aufgeführten  
theoretischen- oder die durch Wägen ermittelten Gewichte.

Transport 
Für Lieferungen unter CHF 250.– Auftragswert, wird neben dem Transportkostenanteil 
und dem Kranablad eine Transport-/Auftragspauschale von CHF 20.– verrechnet. 

Der Kranablad wird mit CHF 18.– je Kranzug verrechnet. Für Wartezeiten auf der 
Baustelle/am Domizil werden CHF 120.–/Std. verrechnet. Erfordert die Ablieferung 
infolge Überbreiten (>2,5 m) oder Überlängen (>15,0 m) einen Spezialtransport oder 
Bewilligungen gleich welcher Art, so werden die effektiven Mehrkosten belastet 
(Zufahrtsmöglichkeit in allen Fällen vorbehalten).

D. Spezielle Bedingungen im Verkaufsbereich Technische Produkte 
(Wasser- und Gebäudetechnik, Befestigungstechnik, Werkzeuge  
und Maschinen)

HLK-Produkte
Für die Produkte der Branche Heizung, Lüftung, Klima (HLK), gelten ergänzend die Allge-
meinen Lieferbedingungen (ALB) für Hersteller-/Lieferantenfirmen der HLK- Branche.

Positionen
Bei den Spenglerblechen wird pro Position ein Betrag von je CHF 6.60 in  
Rechnung gestellt.

Rabatte 
Für Bestellungen aus den Bereichen Wasser- und Gebäudetechnik erhalten Sie in der 
Regel bereits ab einem Bestellwert von CHF 100.– einen Auftragsrabatt. Ausgenommen 
sind Nettoartikel, sowie Artikel zu Aktionspreisen.

Mindestfakturabetrag 
Der Mindestfakturabetrag ist CHF 25.–.

Anbruch 
Die Preise im Bereich Befestigungstechnik gelten für den Bezug von ganzen Paketein-
heiten; für angebrochene Pakete wird ein Zuschlag von CHF 5.– pro Anbruch berechnet.

Kranablad
Der Kranablad wird mit CHF 18.– je Kranzug verrechnet. Für Wartezeiten auf  
der Baustelle/am Domizil werden CHF 120.–/Std. verrechnet. (Zufahrtsmöglichkeit  
in allen Fällen vorbehalten).

AGB
Sortimentsspezifische Verkaufs- und Lieferbedingungen� (gültig ab 01.01.2015) 
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CGV
Conditions de vente et de livraison propres à chaque assortiment� (valable dès 01.01.2015) 

A. Conditions générales 
Outre ces conditions de vente et de livraison, les conditions générales de vente (CGV) 
actuelles (en vigueur) du groupe Debrunner Acifer et de ses sociétés affiliées, ainsi que 
la liste de prix en vigueur, s’appliquent également. La taxe anticipée de recyclage (TAR) 
et la taxe d'incitation COV sont indiquées séparément. Nos prix et majorations sont en 
principe sans engagement. Nous nous réservons le droit de les modifier à tout moment 
sans préavis.
La version actuelle (en vigueur)des conditions générales de vente (CGV) est disponible à 
l’adresse www.d-a.ch. Une version imprimée peut être demandée auprès de nos sociétés.

B. Conditions spéciales dans le domaine de vente Armatures,  
Technique d’armature

Prix 
Les conditions et prix en vigueur à la date de la livraison sont déterminants pour le 
calcul du prix de vente.

Détermination du poids
Pour les calculs de poids, ce sont les poids théoriques indiqués sur les listes d'aciers 
d'armature et sur les listes de prix qui sont valables.

Petites quantités 
Pour le façonnage de listes d’armatures et/ou de treillis d’armature selon plan de 
coupe, les majorations de façonnage suivantes sont facturées:
< 1 To CHF 35.– par liste
 1-2 To CHF 30.– par liste
 2-3 To CHF 20.– par liste
 > 3 To Pas de majoration

Positions 
Une majoration de position est facturée pour chaque position de commande/de listes 
d’armatures. Elle est déterminée en fonction de la taille de l’objet et de la structure de 
la liste.

Façonnage de treillis 
Coupe Surprix par coupe CHF 0.26/kg 

Surprix de coupe en biais par kg et coupe CHF 0.52/kg
Pliage Treillis >10 kg par pliage CHF 0.24/kg 

Treillis <10 kg par pliage CHF 2.40/pièce

Figures/Tolérances 
La liste des figures sert de base au calcul des coûts de façonnage. Les tolérances allant 
au-delà de la norme SIA 262, édition 2013, sont facturées selon le temps de travail 
effectif, avec toutefois le degré de façonnage S au minimum.

Transport 
Une participation aux frais de transport est facturée sur toutes les livraisons. Pour  
les petites commandes, un forfait de transport est facturé en lieu et place de la  
participation aux frais de transport. 

Le déchargement par grue est facturé CHF 18.– par mouvement de grue. Les temps 
d’attente sur chantier/au domicile de l’acheteur sont facturés au prix de CHF 120.– /
heure. Si, en cas de largeur (> 2,5 m) ou de longueur (>15,0 m) hors normes, la livraison 
exige un transport spécial ou des autorisations particulières, les frais supplémentaires 
sont entièrement à la charge du destinataire (dans tous les cas, sous réserve des 
possibilités d'accès).

C. Conditions particulières dans le domaine de vente Acier, métaux

Commandes/Positions 
Une participation de CHF 6.60 est facturée par commande et par position (majoration 
de position). Pour l’acier marchand, l’acier étiré et les profilés moletés, cette majoration 
de position s’élève à CHF 13.20.

Certificats de contrôle 
Pour les certificats de contrôle selon EN 10204/2.2, une participation de CHF 25.–  
est facturée. Pour les certificats de contrôle selon EN 10204/3.1, une participation  
de CHF 40.– est facturée. 

Détermination du poids
Le poids est déterminé soit sur la base du poids théorique figurant sur les documents 
de vente, soit en fonction du poids réel mesuré au moyen de balances.

Transport 
A partir d’un montant de commande de CHF 250.–, nous livrons la marchandise franco, 
déchargement par grue et participation aux frais de transport non compris. Pour toute 
commande d’une valeur inférieure à CHF 250.–, un forfait de transport/commande de 
CHF 20.– pour petites quantités est appliqué.

Le déchargement par grue est facturé CHF 18.– par mouvement de grue. Les temps 
d’attente sur chantier/au domicile de l’acheteur sont facturés CHF 120.– /heure. Si,  
en cas de largeur (> 2,5 m) ou de longueur (>15,0 m) hors normes, la livraison exige  
un transport spécial ou des autorisations particulières, les frais supplémentaires  
sont entièrement à la charge du destinataire (dans tous les cas, sous réserve des 
possibilités d’accès).

D. Conditions particulières dans le domaine de vente Produits 
techniques (approvisionnement en eau et technique du bâtiment, 
technique de fixation, outils et machines)

Produits CVC
Pour les produits de la branche chauffage, ventilation, climatisation (CVC), les conditions 
générales de livraison (CGL) pour fabricants/fournisseurs de la branche CVC s’appliquent 
en sus.

Positions
Une majoration de position de CHF 6.60 est facturée pour chaque position de tôles  
de ferblanterie.

Rabais 
Pour les commandes dans les domaines approvisionnement en eau et technique du 
bâtiment, vous bénéficiez normalement d’une remise déjà à partir d’un montant de 
commande de CHF 100.–.

Montant minimal de facture
Le montant minimal de facture est de CHF 25.–. 

Paquets entamés 
Dans le domaine Technique de fixation, les prix s’appliquent aux paquets entiers.  
Une majoration de CHF 5.– est facturée par paquet entamé.

Déchargement par grue
Le déchargement par grue est facturé CHF 18.– par mouvement de grue. Les temps 
d’attente sur chantier/au domicile de l’acheteur sont facturés CHF 120.– /heure  
(dans tous les cas, sous réserve des possibilités d’accès).
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CAG
Condizioni di vendita e fornitura, specifiche per assortimento � (valide a partire dall’ 01.01.2015)

A. Generalità 
Oltre alle presenti condizioni di vendita e fornitura, valgono le condizioni aziendali 
 generali (CAG) più attuali (in vigore) del Gruppo Debrunner Acifer e delle relative 
 società, nonché il listino prezzi valido ogni qualvolta. La tassa anticipata di riciclaggio 
TAR e la tassa d’incentivazione sui composti organici volatili OCOV, vengono fatte 
figurare separatamente. I nostri prezzi e supplementi sono in linea di massima senza 
impegno. Ci riserviamo il diritto di modificarli senza preavviso.
Trovate la versione delle condizioni aziendali generali (CAG) più attuale (in vigore)  
al sito www.d-a.ch, oppure potete richiederla, in forma stampata, presso una della 
nostre sedi.

B. Condizioni specifiche nell'ambito di vendita Armature,  
Tecnica di armatura

Prezzi 
Per la fatturazione sono validi prezzi e condizioni in vigore al momento della fornitura.

Rilevamento del peso
Per la determinazione del peso valgono i pesi teorici riportati nelle liste dell’acciaio 
d’armature e nei listini prezzi.

Piccoli quantitativi 
Per la lavorazione delle liste dell’acciaio d’armatura e/o di piani delle reti, sono 
 fatturati i seguenti supplementi di lista:
< 1 t CHF 35.–/lista
1-2 t CHF 30.–/lista 
2-3 t CHF 20.–/lista 
> 3 t nessun supplemento  

Posizioni 
Per ogni posizione d’ordine/di lista, viene fatturato un supplemento di posizione. Lo 
stesso è determinato in base alla dimensione dell’oggetto e alla struttura delle liste.

Lavorazione delle reti 
Tagli  per taglio CHF 0.26/kg 

taglio obliquo, per kg e taglio CHF 0.52/kg
Piegatura reti >10 kg per spigolo di piegatura CHF 0.24/kg 

reti >10 kg per spigolo di piegatura CHF 2.40/pezzo

Figure/Tolleranze 
La lista delle figure valida è parte integrante per la determinazione dei costi di 
 lavorazione. Scostamenti dalla norma SIA 262, edizione 2003, vengono fatturati 
 secondo i costi, al minimo si applica però il grado di lavorazione S.

Trasporto 
Per le forniture si addebita in fattura una quota dei costi di trasporto. Per gli ordini di 
piccola entità si addebita in fattura un importo forfetario di trasporto invece della quota 
dei costi di trasporto. 

Per lo scarico tramite gru viene fatturato un importo di CHF 18.– per ogni tiro di gru. Per 
tempi d’attesa in cantiere/presso il domicilio, viene fatturato un importo di CHF 120.–/
ora. Qualora la consegna dovesse richiedere un trasporto speciale o autorizzazioni di 
qualsiasi tipo a causa di larghezze (>2,5 m) o lunghezze eccessive (>15,0 m), vengono 
fatturati i costi supplementari effettivi (riservate in ogni modo le possibilità d’accesso).

C. Condizioni specifiche nell’ambito di vendita acciaio e metalli

Ordini/Posizioni 
Tanto per ordine, quanto per ogni posizione, viene fatturato un importo di CHF 6.60 
(supplemento di posizione). Per gli acciai in barre, gli acciai trafilati e i profili rullati 
questo supplemento di posizione corrisponde a CHF 13.20.

Certificati da ferriera 
Per certificati da ferriera, secondo EN 10204/2.2 si preleva una partecipazione ai costi 
di CHF 25.–, mentre secondo  EN 10204/3.1 CHF 40.–.

Rilevamento del peso
Per il rilevamento dei pesi valgono i pesi teoretici indicati nella documentazione di 
vendita o quelli determinati mediante pesatura.

Trasporto 
Le forniture con un valore d’ordine a partire da CHF 250.– vengono effettuate franco, 
escluso lo scarico tramite gru e esclusa la quota di partecipazione alle spese di 
 trasporto. Per le forniture con un valore d’ordine inferiore a CHF 250.– viene fatturato 
un importo forfetario di trasporto/ordine, per piccoli quantitativi, pari a CHF 20.–.

Per lo scarico tramite gru viene fatturato un importo di CHF 18.– per ogni tiro di gru. Per 
tempi d’attesa in cantiere/presso il domicilio viene fatturato un importo di CHF 120.–/
ora. Qualora la consegna dovesse richiedere un trasporto speciale o autorizzazioni di 
qualsiasi tipo a causa di larghezze (>2,5 m) o lunghezze eccessive (>15,0 m), vengono 
fatturati i costi supplementari effettivi (riservate in ogni modo le possibilità d’accesso).

D. Condizioni specifiche nell’ambito di vendita Prodotti tecnici  
(sottostruttura e impiantistica, articoli di riscaldamento, tecnica  
di fissaggio, utensili e macchine)

Prodotti RVC
Per i prodotti del settore riscaldamento, ventilazione e condizionamento dell’aria (RVC) 
valgono le condizioni aziendali generali applicate alle aziende produttrici e fornitrici del 
settore RVC.

Posizioni
Per ogni posizione relativa a lamiere per coperture viene fatturato un importo pari  
a CHF 6.60.

Ribassi 
Per gli ordini dei reparti sottostruttura e impiantistica, articoli di riscaldamento,  
viene di regola calcolato un ribasso di quantità già a partire da un ordine del valore  
di CHF 100.–. Fanno eccezione gli articoli già scontati e con prezzi netto.

Importo minimo di fattura 
L’importo minimo di fattura è di CHF 25.–.

Pacchetti iniziati 
I prezzi, nell’ambito della tecnica di fissaggio, valgono per l’acquisto del pacchetto 
 intero; per acquisti da pacchetto che deve essere aperto è messo in conto un supple-
mento di CHF 5.– per ogni inizio di pacchetto.

Scarico tramite gru
Per lo scarico tramite gru viene fatturato un importo di CHF 18.– per ogni tiro di gru. Per 
tempi d’attesa in cantiere/presso il domicilio, viene fatturato un importo di CHF 120.–/
ora (riservate in ogni modo le possibilità d’accesso).



Alles aus einer Hand
Tout sous un même toit
Un unico fornitore per tutte le esigenze
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